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Estamos mejorando constantemente nuestros productos, es por esto que la información, 
imagen, características y disponibilidad de los mismos pueden cambiar sin previo aviso.

C L A S E  D E  V E N TA
C L A S E  D E 
H E R R A MI E N TA S

P Á G
M A R C A

Productos ferreteros 
y uso general

A b ra za d e ra s  p a ra 
ma n g u e ra 9 32 •

A l a m b r es 9 32 •
A r t í c u l o s  d e  l i m p i e za 9 32 • •
B á s c u l a s 9 34 • •
B o m ba s  d e  a i r e 9 35 • •
Ca d e na s  d e  p a s e o  y  d e 
c a s ti g o  p a ra  p e r r o 9 35 •

Ca l e n ta d o r es  d e  a g u a 9 3 6 •

C i n c h o s  d e  p l á s ti c o 9 3 6 •
C i n ta s 9 3 6 • • •
C h i n c h es 9 4 0 •
C l av o s 9 4 0 •
Ta c h u e l a s 9 41 •
To r n i l l e r í a 9 41 •
E n g ra p a d o ra s 9 4 6 • • •
E s c a l e ra s 9 47 • •
E s c u a d ra s  es q u i n e ra s  y 
m é n s u l a s 9 4 9 •

E s tu fa s ,  p a r r i l l a s 
e l é c t r i c a s  y 
q u e ma d o r es

9 5 0 • •

La ta s  d e  g a s  b u ta n o /
p r o p a n o  y  b o q u i l l a s 9 51 • •

L i ja s 9 5 2 •
Lo na s 9 53 • • •
Ma l l a s  s o m b ra 9 55 •
Te l a s  p a ra  m o s q u i te r o s 9 5 6 •
Ma n g u e ra  p a ra  g a s 9 5 6 •
Mo l i n o  p a ra  g ra n o s 9 5 6 •
R e ma c h a d o ra s  y 
r e ma c h es 9 57 • • •

S e l l a d o r  d e  l l a n ta s 9 59 •
Tra m p a s 9 59 • •
Ve n ti l a d o r es 9 59 •
Za n c o s  d e  e l e va c i ó n 9 6 0 •



ABRAZADERAS SIN FIN DE ACERO INOXIDABLE

CÓDIGO MÍN MÁX ANCHO PIEZAS POR BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
137724 1/2" 3/4" 1/2" 10 piezas 50 $7.40 $8.10 $8.90
137726  9/16" 1 1/16" 1/2" 10 piezas 50 $7.80 $8.60 $9.50
137702 5/8” 1” 1/2” 10 piezas 50 $7.80 $8.60 $9.50
137703 7/16” 1-1/16” 1/2” 10 piezas 50 $7.80 $8.60 $9.50
137704 5/8” 1-1/4” 1/2” 10 piezas 50 $8.20 $9 $9.90
137705 3/4” 1-1/2” 1/2” 10 piezas 50 $8.50 $9.40 $10
137706 3/4” 1-3/4” 1/2” 10 piezas 50 $8.90 $9.80 $11
137707 1-1/4” 2” 1/2” 10 piezas 50  $10  $11  $12 
137708 1-1/2” 2-1/4” 1/2” 10 piezas 50  $10  $11  $12 
137709 1-9/16” 2-1/2” 1/2” 5 piezas 50  $12  $13  $14 
137710 1-13/16” 2-3/4” 1/2” 5 piezas 25  $12  $13  $14 
137711 2-1/4” 3” 1/2” 5 piezas 25  $13  $14  $15 
137712 2-5/8” 3-1/4” 1/2” 5 piezas 25  $14  $15  $17 

CÓDIGO MÍN MÁX ANCHO PIEZAS POR BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137713 2-9/16” 3-1/2” 1/2” 5 piezas 25  $14  $15  $17 
137714 2-13/16” 3-3/4” 1/2” 5 piezas 25  $14  $15  $17 
137715 3-1/16” 4” 1/2” 5 piezas 25  $14  $15  $17 
137716 3-5/16” 4-1/4” 1/2” 5 piezas 20  $15  $17  $19 
137717 3-9/16” 4-1/2” 1/2” 5 piezas 20  $16  $18  $20 
137718 4-1/8” 5” 1/2” 5 piezas 20  $18  $20  $22 
137720 5-1/8” 6” 1/2” 5 piezas 20  $21  $23  $25 
137722 6-1/8” 7” 1/2” 5 piezas 10  $25  $28  $31 

Abrazaderas mini 
137728 1/4" 5/8" 5/16" 20 piezas 200 $4.10 $4.50 $5
137700 3/8” 5/8” 5/16” 20 piezas 200 $4.10 $4.50 $5
137701 1/2” 3/4” 5/16” 20 piezas 200 $4.10 $4.50 $5

USO
GENERAL

•	Fabricadas en acero inoxidable. 
•	Con tornillo de acero templado. 
•	Tornillos de ranura estándar y cabeza hexagonal
•	Para uso industrial, automotriz y en el hogar. 

ABRAZADERAS

Ancho

MIN.

MAX.
PRECIO POR 

PIEZA

ALAMBRES GALVANIZADOS

•	Presentación de rollos de 1 kg.
•	Para uso agrícola,  industrial y construcción. 

Precios vigentes en BIP = Boletín informativo de producto.  
Disponible en urreanet.com

CÓDIGO CALIBRE DIÁMETRO METROS APROXIMADOS POR ROLLO

113800 12.5 2.44 mm 27 m 1
113801 14.5 1.85 mm 46 m 1
113802 16 1.57 mm 61 m 1
113803 18 1.22 mm 119 m 1
113804 20 0.84 mm 279 m 1
113805 22 0.71 mm 340 m 1

USO
GENERAL

ALAMBRE DE PÚAS

•	Fabricados en acero galvanizado.
•	Para uso agrícola, industrial y construcción. 

Precios vigentes en BIP = Boletín informativo de producto.  
Disponible en urreanet.com

CÓDIGO CALIBRE DIÁMETRO METROS APROX. PESO APROXIMADO

Calibre 12.5
ALP30 12.5 2.5 mm 300 m 30 kg 1
ALP34 12.5 2.5 mm 360 m 34 kg 1

Calibre 16.5
ALP5 16.5 3 mm 100 m 4.8 kg 1
ALP12 16.5 3 mm 300 m 12.5 kg 1
ALP15 16.5 3 mm 360 m 15 kg 1

113800

ALAMBRES

CONCERTINAS DE SEGURIDAD

•	Fabricadas en acero galvanizado
•	Separación de espiras: 24 cm. 
•	Cobertura de instalación: 8 m. 
•	Se puede instalar tanto en muros como en mallas.
•	Precios vigentes en BIP = Boletín informativo de producto.  

Disponible en urreanet.com

CÓDIGO DIÁMETRO DEL ROLLO PESO NÚMERO DE PUNTAS TIPO DE PUNTA GRADO DE  
SEGURIDAD 

CO84 45 4.8 kg 4 Navaja Alta 1    
CO88 45 5.3 kg 8 Anzuelo Máxima 1    

USO
GENERAL

USO
GENERAL

CREMAS DESENGRASANTES LIMPIADORAS PARA MANOS

CÓDIGO CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CLIM1 1 litro 1  $175  $193  $212 
CLIM2 3.7 litros con dosificador incluido 1  $561  $617  $679 

02
2 AROMA

CITRICO
USO
GENERAL

CLIM2CLIM1

ARTÍCULOS DE LIMPIEZA

BOTE

•	Crema desengrasante con aditivos elaborada 
a base de aceites derivados de naranja, 
emulsificantes de grasas y humectantes.

•	Para uso automotriz, doméstico e industrial. 
•	Ideal para eliminar grasa pesada, pintura, 

pegamento y suciedad.

P R E C I O
VIGENTE

BIP
E N

P R E C I O
VIGENTE

BIP
E N

P R E C I O
VIGENTE

BIP
E N

PRECIO POR 
CAJA DE 20 KG
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ARTÍCULOS DE LIMPIEZA

ESCOBAS PARA LIMPIEZA 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN LARGO A ANCHO B ALTO C SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LIM03 Cepillo tipo inclinado 6 cm 27 cm 12 cm 6  $57  $63  $69 
LIM04 Escoba tipo abanico 4 cm 30 cm 18 cm 12  $62  $68  $75 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN LARGO A ANCHO B ALTO C SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LIM05 Escoba tipo cepillo chica 7 cm 33 cm 18 cm 12  $62  $68  $75 
LIM06 Escoba tipo cepillo grande 8 cm 37 cm 20 cm 12  $63  $69  $76 

USO
DOMESTICO

•	Fibra corta de PET ultra 
resistente que permite mayor 
dureza en su uso.

•	Bastón de madera 120 cm.
•	Indeformable.
•	Puede usarse en exteriores, 

pisos de concreto y asfalto.

•	Fibra ultra resistente 
diseñada para barrido 
rural.

•	Bastón de madera 
120 cm.

•	Recomendada para 
bodegas, hoteles, 
industrias, y pisos de 
concreto.

•	Fibra ultra resistente y 
corta que permite mayor 
dureza en su uso. 

•	Bastón de madera 
120 cm.

•	Puede usarse en 
exteriores, pisos de 
concreto y asfalto.

•	Fibra ultra resistente y 
corta que permite mayor 
dureza en su uso.

•	Bastón de madera 
120 cm.

•	Puede usarse en 
exteriores, pisos de 
concreto y asfalto.

LIM03 LIM04 LIM05 LIM06

DOMÉSTICO

INSTITUCIONAL

CHICA

DOMÉSTICO

INSTITUCIONAL

GRANDE

INDUSTRIAL

INSTITUCIONAL

BARRIDO
RURAL

DOMÉSTICO

INSTITUCIONAL

FIBRA
CORTA

C
B A

ESTOPA DE ALGODÓN

•	100% algodón.
•	Auxiliar para aplicar y remover 

solventes, pastas, etc.
•	Ideal para trabajos automotrices.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144182 Estopa de algodón 1 kg 1  $56  $62  $68 

USO
DOMESTICO

JERGAS EN ROLLO DE 25 M

•	90% algodón 10% poliéster.
•	Rollo de 25 m x 45 cm.
•	Tela gruesa.

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JER45Z Azul 1  $569  $626  $689 
JER45R Rojo 1  $569  $626  $689 

USO
DOMESTICO

JER45R

JER45Z

FRANELAS EN ROLLO DE 50 M

•	83% algodón 17% poliéster.
•	Rollo de 50 cm x 50 m.
•	95% de absorción.

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

FRANB Blanco 1  $821  $903  $993 
FRANG Gris 1  $821  $903  $993 
FRANR Rojo 1  $821  $903  $993 

USO
DOMESTICO

FRANR

RECOGEDOR CON BASTÓN DE MADERA

•	Recogedor de polipropileno.
•	Bastón de madera de 75 cm.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LIM02 Con bastón de madera 24  $43  $47  $52 

DOMÉSTICO

INDUSTRIAL

USO
DOMESTICO

Dimensiones
Largo A Alto B Alto C

23 cm 26 cm 9 cm

C

B
A

TRAPEADOR DE PABILO DE ALGODÓN

•	Pabilo de algodón de 300 g.
•	Bastón de madera de 120 cm.
•	Alta absorción de líquidos. 
•	Para pisos de concreto pulido, duros, 

etc.    
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LIM01 Trapeador pabilo de 300 g 12  $69  $76  $84 

DOMÉSTICO

INDUSTRIAL

USO
DOMESTICO

TRAPEADOR DE MICROFIBRA

•	Microfibra 100% poliéster para máxima absorción. 
•	Bastón de madera de 120 cm.
•	30% mayor absorción que el algodón.
•	5 colores surtidos, azul, verde, rosa, rojo y morado. 
•	Para superficies delicadas, vidrio, loseta y mármol.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LIM01M Trapeador microfibra de 470 g 1  $76  $84  $92 

DOMÉSTICO

INDUSTRIAL

USO
DOMESTICO

Dimensiones
Largo A Ancho B Alto C
40 cm 40 cm 120 cm

Dimensiones
Largo A Ancbo B Alto C
38 cm 15 cm 120 cm

C

B

A

C

B

A

BOLSA
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BÁSCULA ELECTRÓNICA

CÓDIGO BAEM
MEDIDAS 34.5 x 34.5 x 11.5 cm
DIMENSIÓN DE LA PLATAFORMA 33.5 x 23 cm
CAPACIDAD MÁXIMA DE CARGA 40 kg
PESADA MÍNIMA 100 g  
DIVISIÓN MÍNIMA 5 g
UNIDAD DE MEDIDA  Kg / lb
MEMORIAS 4
TENSIÓN 100-240 V
FRECUENCIA  60 Hz
TIEMPO DE CARGA 10 h
DURACIÓN DE LA BATERIA 150 h
PESO DEL PRODUCTO 3.2 kg

1
SUB DIST.  $1,349 
MAYOREO  $1,484 
MENUDEO  $1,632 

USO
PROFESIONAL

INCLUYE
CARGADOR RECARGABLE

•	Cuerpo de ABS teclado de acero inoxidable.
•	Plato de acero inoxidable.
•	Doble display, Pantalla LCD con luz de fondo para 

mayor visibilidad.
•	Patas niveladoras.
•	Función TARA (peso neto sin recipiente).
•	Función de conteo de piezas. 
•	Cumplen NOM-010-SCFI.

Espere fecha de lanzamiento.

•	Cuerpo de ABS teclado de plástico.
•	Plato de acero inoxidable.
•	Doble display, Pantalla LCD con luz de fondo para 

mayor visibilidad.
•	Patas niveladoras. 
•	Función TARA (peso neto sin recipiente).
•	Función de conteo de piezas.
•	Cumplen NOM-010-SCFI.

Espere fecha de lanzamiento.

ARTÍCULOS DE LIMPIEZA BÁSCULAS

BÁSCULA DIGITAL DE PLATAFORMA

CÓDIGO BADP1
MEDIDAS 30 x 52 x 73 cm
DIMENSIÓN DE LA PLATAFORMA 30 x 40 cm
CAPACIDAD MÁXIMA DE CARGA 100 kg
PESADA  MÍNIMA 400 g
DIVISIÓN  MÍNIMA 20 g 
UNIDAD DE MEDIDA Kg / lb
MEMORIAS 4
TENSIÓN 100-240 V
FRECUENCIA  60 Hz
TIEMPO DE CARGA 10 h
DURACIÓN DE LA BATERIA 150 h
PESO DEL PRODUCTO 11 kg

1
SUB DIST.  $1,971 
MAYOREO  $2,168 
MENUDEO  $2,385 

USO
GENERAL

INCLUYE
CARGADOR RECARGABLE

BÁSCULA ELECTRÓNICA COLGANTE

CÓDIGO BAEC
MEDIDAS 8 x 4.5 x 28 cm
CAPACIDAD MÁXIMA DE CARGA 300 kg
PESADA MÍNIMA 100 g
TIPO DE PILA 3 AA
UNIDAD DE MEDIDA  Kg / lb / N

1
SUB DIST.  $1,079 
MAYOREO  $1,187 
MENUDEO  $1,306 

USO
PROFESIONAL DE BATERÍAS

BÁSCULA DIGITAL CORPORAL

CÓDIGO BADCO
MEDIDAS 28 x 28 x 2.5 cm
CAPACIDAD MÁXIMA DE CARGA 180 kg
PESADA MÍNIMA 0.2kg
TIPO DE PILA  2 AAA
UNIDAD DE MEDIDA  Kg  / lb

1
SUB DIST.  $218 
MAYOREO  $240 
MENUDEO  $264 

USO
GENERAL DE BATERÍAS

BÁSCULA ELECTRÓNICA

CÓDIGO BAEMF
MEDIDAS  32 x 32 x 11.5 cm 
DIMENSIÓN DE LA PLATAFORMA  33 x 24 cm
CAPACIDAD MÁXIMA DE CARGA 40 kg
PESADA MÍNIMA 100 g  
DIVISIÓN MÍNIMA 5 g
UNIDAD DE MEDIDA  Kg / lb
MEMORIAS 4
TENSIÓN 100-240 V
FRECUENCIA  60 Hz
TIEMPO DE CARGA 10 h
DURACIÓN DE LA BATERIA 150 h
PESO DEL PRODUCTO 2.3 kg

1
SUB DIST.  $809 
MAYOREO  $890 
MENUDEO  $979 

USO
GENERAL RECARGABLE

PAÑO DE MICROFIBRA

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MF44 40 x 40 cm 30  $21  $23  $25 

USO
DOMESTICO

TELA MULTIUSOS

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

T25Z 25 x 25 cm 1  $46  $51  $56 

USO
DOMESTICO

•	80% poliéster, 20% poliamida. 
•	Libre de abrasivos y pelusas, diseño que no raya las superficies. 
•	 Absorbe 8 veces su peso en agua.
•	 Ideal para limpieza en el hogar, oficinas, autos y más.

PRECIO POR 
EMPAQUE DE 3 

PIEZAS

•	Nailon 6 (33%) y polipropileno multifilamento (67%)
•	Hilos de color. 
•	Brinda una mayor limpieza gracias a su nivel de aspereza. 
•	Cada paquete incluye 3 telas. 

•	Cuerpo de acero al carbóno teclado 
de plástico.

•	Torreta plegable para fácil 
almacenamiento y traslado.

•	Doble display, Pantalla LCD con luz de 
fondo para mayor visibilidad.

•	Patas niveladoras. 
•	Función TARA (peso neto sin recipiente). 
•	Función de conteo de piezas.
•	Cumplen NOM-010-SCFI.
Espere fecha de lanzamiento.

•	Cuerpo de aluminio teclado de 
plástico.

•	Gancho extraíble de acero inoxidable.
•	Pantalla LCD con luz de fondo para 

mayor visibilidad.
•	Función de aviso de sobrepeso.
•	Función HOLD que congela la 

medición.
•	Cumplen NOM-010-SCFI.
Espere fecha de lanzamiento.

•	Cuerpo de poliestireno base vidrio 
templado.

•	Encendido y apagado automático.
•	Pantalla LCD.
•	Indicador de pila baja.

INCLUYE
CARGADOR 
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BÁSCULA DIGITAL DE COCINA

CÓDIGO BADCP
MEDIDAS 15.5 x 20 x 4.6 cm
DIMENSION DEL PLATO 15 cm Ø
CAPACIDAD MÁXIMA DE CARGA 5 kg
PESADA MÍNIMA 3 - 5 g
TIPO DE PILA  2AAA
UNIDAD DE MEDIDA  kg /g / lb / oz

1
SUB DIST.  $174 
MAYOREO  $191 
MENUDEO  $210 

USO
GENERAL DE BATERÍAS

BOMBA DE AIRE CILINDRO METÁLICO

CÓDIGO PRESIÓN 
MÁXIMA ALTURA DIAMETRO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

BAI25 160 PSI 25.2" 35 mm 1  $232  $255  $281 

USO
MASTER

CADENAS DE CASTIGO

•	Fabricada en acero con eslabones 
soldados y cromados.

•	Con anillos de metal.
CÓDIGO LARGO ESPESOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

150868 45 cm 2 mm 12  $12  $13  $14 
150869 45 cm 2.5 mm 12  $14  $15  $17 
150843 50 cm 3 mm 12  $19  $21  $23 
150844 55 cm 3.5 mm 12  $22  $24  $26 
150845 65 cm 4 mm 12  $28  $31  $34 

USO
GENERAL

CADENAS DE PASEO

•	Fabricada en acero con eslabones soldados y cromados.
•	Con asa de nailon reforzado con doble costura.

CÓDIGO LARGO ESPESOR DE 
CADENA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

150830  1.20 m 2 mm 12  $21  $23  $25 
150831  1.20 m 2.5 mm 12  $23  $25  $28 
150832  1.20 m 3 mm 12  $32  $35  $39 
150833  1.20 m 3.5 mm 12  $38  $42  $46 
150834  1.20 m 4 mm 12  $42  $46  $51 
150866  1.20 m 4.5 mm 12  $53  $58  $64 
150867  1.20 m 5 mm 12  $64  $70  $77 

USO
GENERAL

BÁSCULAS

•	Cuerpo de poliestireno teclado de plástico.
•	Plato de vidrio.
•	Apagado automático.
•	Indicador de sobrecarga y pila baja.

BOMBAS DE AIRE Y ACCESORIOS

BOMBA DE AIRE CUERPO DE METAL

 

CÓDIGO PRESIÓN 
MÁXIMA ALTURA DIÁMETRO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

BAI23 116 PSI 23" 38 mm 1  $371  $408  $449 

USO
PROFESIONAL

•	Cuerpo metálico. 
•	Mango de polipropileno.
•	Incluye adaptadores y válvula para balones.
•	Con manómetro para indicar la presión del aire.

•	Cuerpo metálico reforzado.
•	Manguera reforzada de nailon. 
•	Mango de polipropileno.
•	Incluye adaptadores y válvula para balones.

BOMBA DE AIRE CILINDRO METÁLICO

•	Cuerpo metálico. 
•	Manguera de nailon. 
•	Mango de metálico.

CÓDIGO
PRESIÓN 
MÁXIMA ALTURA DIAMETRO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

BAI22 58 PSI 22" 38 mm 1  $140  $154  $169 

USO
GENERAL

BOMBAS DE AIRE DISEÑO COMPACTO

•	Cuerpo plástico.
•	Soporte para bicicleta.
•	Boquilla plástica.

CÓDIGO PRESIÓN 
MÁXIMA ALTURA DIAMETRO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

BAIC9 14.5 PSI 9" 22 mm 1  $95  $105  $116 

USO
GENERAL

BOMBAS DE AIRE DE PEDAL CON UN 
CILINDRO

•	Cilindros con base de metal reforzada.
•	Manguera de nailon reforzada. 
•	Con manómetro para indicar la presión del aire. 
•	Hule en el soporte del pie.

CÓDIGO PRESIÓN 
MÁXIMA LONGITUD DIAMETRO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

BAIP1 43.5 PSI 9" 54 mm 1  $249  $274  $301 

USO
GENERAL

VÁLVULA PARA INFLAR BALONES

•	Aguja de 5/64”.
•	Rosca de 1/8” NPT.
•	Doble orificio.
•	Precio por bolsa de 100 piezas.

CÓDIGO DIÁMETRO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

108127 1/8" 1  $112  $123  $135 

USO
GENERAL

150843150830

CADENAS DE PASEO PARA PERRO

 CADENAS
PARA  CARGA

PÁGINA 518 
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CINTAS DOBLE CARA

CÓDIGO LARGO ANCHO TIPO DE USO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

  Transparente
CDCT12 2 m 12 mm Interiores 12  $32  $35  $39 
CDCT25 2 m 25 mm Interiores 12  $54  $59  $65 

  Gris
CDCG12 2 m 12 mm Interiores/exteriores 12  $32  $35  $39 
CDCG25 2 m 25 mm Interiores/exteriores 12  $54  $59  $65 

USO
PROFESIONAL

CINTAS DE ALUMINIO

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CIAL01 113 mm 79 mm 30 m 48 mm 0.17 mm 1  $185  $204  $224 
CIAL02 133 mm 79 mm 46 m 48 mm 0.17 mm 1  $246  $271  $298 

USO
INDUSTRIAL

CINCHOS PLÁSTICOS

CINCHOS PLÁSTICOS EN BOLSA

CÓDIGO LARGO ANCHO COLOR PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Cinchos plásticos combinados en bolsa tensión 8 kg

114250

100 mm 2.5 mm 50 12  $44  $48  $53 
100 mm 2.5 mm 50 12  $44  $48  $53
200 mm 3.5 mm 50 12  $44  $48  $53 
200 mm 3.5 mm 50 12  $44  $48  $53

Cinchos plásticos en bolsa tensión 8 kg
114200 100 mm 2.5 mm 100 12  $15  $17  $19 
114201 100 mm 2.5 mm 100 12  $15  $17  $19 
114202 165 mm 2.5 mm 100 12  $21  $23  $25 
114203 165 mm 2.5 mm 100 12  $21  $23  $25 

Cinchos plásticos en bolsa tensión 18 kg
114204 150 mm 3.6 mm 50 12  $18  $20  $22 
114205 150 mm 3.6 mm 50 12  $18  $20  $22 
114208 203 mm 3.6 mm 50 12  $22  $24  $26 
114209 203 mm 3.6 mm 50 12  $22  $24  $26 

Cinchos plásticos en bolsa tensión 22 kg
114210 203 mm 4.6 mm 50 12  $30  $33  $36 
114211 203 mm 4.6 mm 50 12  $30  $33  $36 
114212 300 mm 4.6 mm 50 10  $45  $50  $55 

CÓDIGO LARGO ANCHO COLOR PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
114213 300 mm 4.6 mm 50 10  $45  $50  $55 
114214 368 mm 4.6 mm 25 10  $28  $31  $34 
114215 368 mm 4.6 mm 25 10  $28  $31  $34 

Cinchos plásticos en bolsa tensión 27 kg
114206 160 mm 4.8 mm 50 12  $28  $31  $34 
114207 160 mm 4.8 mm 50 12  $28  $31  $34 
114216 450 mm 4.8 mm 25 10  $42  $46  $51 
114217 450 mm 4.8 mm 25 10  $42  $46  $51 
114218 500 mm 4.8 mm 25 10  $55  $61  $67 
114219 500 mm 4.8 mm 25 10  $55  $61  $67 

Cinchos plásticos en bolsa tensión 55 kg
114226 400 mm 7.6 mm 50 6  $115  $127  $140 
114225 400 mm 7.6 mm 50 6  $115  $127  $140 

Cinchos plásticos en bolsa tensión 70 kg
114229 500 mm 7.8 mm 50 6  $159  $175  $193 
114230 500 mm 7.8 mm 50 6  $159  $175  $193 
114231 550 mm 8.8 mm 50 6  $215  $237  $261 
114232 550 mm 8.8 mm 50 6  $215  $237  $261 

USO
GENERAL

CINCHOS DE PLÁSTICO EN BOTE

•	Con seguro resistentes y multiusos, útiles en el hogar, oficina, automóvil, etc.
CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

114220 650 1  $251  $276  $304 
114224 800 1  $251  $276  $304 

USO
GENERAL

•	Con seguro resistentes y multiusos, útiles en el hogar, oficina, automóvil, etc.

114220

CONTENIDO 114220
Piezas Medida Color
100 300 x 4.8 mm
200 300 x 3.6 mm
50 200 x 3.6 mm
100 100 x 2.5 mm
100 100 x 2.5 mm
100 100 x 2.5 mm

CONTENIDO 114224
Piezas Medida Color
100 100 x 2.5 mm
100 100 x 2.5 mm
200 100 x 2.5 mm
200 100 x 2.5 mm
100 200 x 3.6 mm
100 200 x 3.6 mm

CDCG12CDCG25CDCT12CDCT25

CINTAS

CIAL02
•	Fabricada de papel aluminio con liner.
•	Estabilidad superior durante fluctuaciones de temperatura extremas (entre  -30 °C y 125°C).
•	Adherencia media. 
•	Resiste vapores de agua, olores y transmisión de humo. 
•	Une y sella conductos de metal y aislaciones de fibra reforzadas con aluminio, así como 

reparación de metales y chapas metálica.

•	Fabricada de polietileno con doble adhesivo acrílico.
•	Curado de adhesivo: 24 h. 
•	Para fácil instalación sin clavar ni atornillar
•	Aplicación en superficies de madera, metálicas, plásticas, concreto y vidrio.

CALENTADORES DE AGUA DE ALUMINIO

CALENTADORES DE AGUA 

•	Fabricados en aluminio con agarradera plástica.
•	Se debe sumergir hasta el cable de alimentación.
•	Para calentar agua en cubetas. 

Espere fecha de lanzamiento.

CÓDIGO POTENCIA LITROS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CALE8 400 W 8 1  $26  $29  $32 
CALE15 750 W 15 1  $31  $34  $37 
CALE18 900 W 18 1  $32  $35  $39 
CALE20 1,000 W 20 1  $33  $36  $40 
CALE25 2,000 W 25 1  $42  $46  $51 
CALE30 1,500 W 30 1  $39  $43  $47 
CALE38 1,900 W 38 1  $41  $45  $50 

USO
DOMESTICO

CALE20
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CINTAS GRIS PARA DUCTO

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CID01 110 mm 79 mm 30 m 48 mm 0.15 mm 1     $117  $129  $142 
CID02 130 mm 79 mm 50 m 48 mm 0.15 mm 1     $186  $205  $226 

USO
INDUSTRIAL

CINTA GRIS DE PVC PARA DUCTOS

•	Fabricada con PVC resistente al agua. 
•	Protege contra la humedad y los cambios de temperatura. 
•	Con alto anclaje que ofrece gran durabilidad y resistencia a los 

rayos solares.

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138046 126 mm 76 mm 45.7 m 48 mm 0.16 mm 3  $133  $146  $161 

USO
PROFESIONAL

CINTAS DE FILAMENTO DE FIBRA DE VIDRIO

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CIS01 120 mm 79 mm 50 m 24 mm 0.11 mm 1     $95  $105  $116 
CIS02 120 mm 79 mm 50 m 36 mm 0.11 mm 1     $131  $144  $158 

USO
INDUSTRIAL

CID02

CINTAS GRIS PARA DUCTO

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138040 98 mm 77 mm  10 m 48 mm 0.26 mm 3  $28  $31  $34 
138041 128 mm 77 mm  30 m 48 mm 0.26 mm 3  $87  $96  $106 
138042 150 mm 77 mm  50 m 48 mm 0.26 mm 3  $133  $146  $161 

USO
PROFESIONAL

138040138041138042

CIS02

•	Fabricada con polietileno con fibras de tela.
•	Refuerzo impermeable resistente agua y 

humedad.
•	Adherencia media.
•	Alta capacidad de ajuste que evita que la 

cinta se tuerza o se enrolle.
•	Ideal para reparaciones de tapetes o lonas, 

así como al sellado temporal de tuberías de 
PVC y metal. 

•	Fabricadas de polietileno 
reforzado con malla de 
algodón.

•	Protege contra la humedad y 
los cambios de temperatura. 

•	Con alto anclaje que ofrece 
gran durabilidad y resistencia 
a los rayos solares.

•	Fabricada en polipropileno biorientado con 
filamento de fibra de vidrio.

•	Adherencia alta.
•	No se divide ni se agrieta.
•	Resistente a impactos, humedad y solventes.
•	Para usarse en operaciones de flejado, 

empaque, armado de bultos y paletizado.

CINTAS

CINTAS TRANSPARENTES HOT MELT PARA EMPACAR

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CIE01 91 mm 79 mm 50 m 48 mm 0.041 mm 1  $43  $47  $52 
CIE02 122 mm 79 mm 150 m 48 mm 0.041 mm 1  $111  $122  $134 

USO
INDUSTRIAL

CIE02

CINTAS TRANSPARENTES HOT MELT PARA EMPACAR

•	Fabricada en polipropileno biorientado.
•	Adhesivo tipo hot melt.
•	Sellado duradero a superficies de cartón y papel. 
•	Para el sellado manual o automatizado.

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138020 94 mm 76 mm 40 m 48 mm 0.045 mm 6  $16  $18  $20 
138022 96 mm 76 mm 50 m 48 mm 0.045 mm 6  $24  $26  $29 

USO
GENERAL

138020138020

•	Fabricada en polipropileno biorientado.
•	Adhesivo tipo hot melt, con mayor poder 

adherente en superficies porosas.
•	Capa antiadherente especial para desenrollar de 

forma constante y con poca fuerza.
•	Sellado duradero a superficies de cartón y papel. 
•	Para el sellado manual o automatizado.

CINTAS CANELA HOT MELT PARA EMPACAR

•	Fabricada en polipropileno biorientado.
•	Adhesivo tipo hot melt.
•	Sellado duradero a superficies de cartón y 

papel. 
•	Para el sellado manual o automatizado.

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138015 95 mm 75 mm 40 m 48 mm 0.045 mm 6  $16  $18  $20 
138017 98 mm 75 mm 50 m 48 mm 0.045 mm 6  $24  $26  $29 
138018 120 mm 75 mm 150 m 48 mm 0.045 mm 6  $61  $67  $74 

USO
GENERAL

CINTAS TRANSPARENTES DE ACRÍLICO PARA EMPACAR

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138024 94 mm 76 mm 40 m 48 mm 0.045 mm 6  $16  $18  $20 
138025 98 mm 76 mm 50 m 48 mm 0.045 mm 6  $20  $22  $24 
138026 125 mm 76 mm 150 m 48 mm 0.045 mm 6  $53  $58  $64 

USO
GENERAL

138015138017138018138024138025138026

•	Fabricada en polipropileno 
biorientado.

•	Adhesivo acrílico base agua
•	Sellado duradero a superficies 

de cartón y papel. 
•	Para el sellado manual o 

automatizado

P
R

O
D

U
C

T
O

S
 F

E
R

R
E

T
E

R
O

S
 

Y
 D

E
 U

S
O

 G
E

N
E

R
A

L

937u r r e a . c o m

PRODUCTOS FERRETEROS
Y DE USO GENERAL26



CINTAS MASKING TAPE AZUL PARA ENMASCARAR

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CIM01 110 mm 110 mm 50 m 24 mm 0.13 mm 1  $83  $91  $100 
CIM02 110 mm 110 mm 50 m 36 mm 0.13 mm 1  $127  $140  $154 
CIM03 110 mm 110 mm 50 m 48 mm 0.13 mm 1  $164  $180  $198 

USO
INDUSTRIAL

CINTAS MASKING TAPE ALTAS TEMPERATURAS PARA ENMASCARAR	

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CIM04 110 mm 80 mm 50 m 24 mm 0.12 mm 1  $51  $56  $62 
CIM06 110 mm 80 mm 50 m 48 mm 0.12 mm 1  $102  $112  $123 

USO
INDUSTRIAL

DESPACHADOR DE CINTAS CLÁSICO

•	Fabricado en plástico ABS con refuerzo de metal.
•	Tensión ajustable. 
•	Contiene 2 cintas transparentes de 50 metros.

CÓDIGO NO. CINTAS CUERPO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138029 2 Plástico resistente 1  $215  $237  $261 

USO
GENERAL

DESPACHADORES DE CINTA ERGONÓMICOS

•	Fabricada en plástico ABS.
•	Cuchilla tratada térmicamente. 
•	Cuchilla inclinada a 10º. 
•	Soporte de cinta.    

CÓDIGO ANCHO DE CINTA CUERPO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

DC02 50 mm Plástico ABS 1  $127  $140  $154 

USO
PROFESIONAL

CINTAS MASKING TAPE AZUL PARA ENMASCARAR

•	Fabricadas de papel crepé.
•	Adherencia baja. 
•	Adhesivo de emulsión acrílica. 
•	Cinta para enmascaramiento de interior y exterior para 

superficies múltiples.

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138080 123 mm 76 mm 50 m 13 mm 0.14 mm 6  $28  $31  $34 
138081 123 mm 76 mm 50 m 19 mm 0.14 mm 6  $41  $45  $50 
138082 123 mm 76 mm 50 m 24 mm 0.14 mm 6  $53  $58  $64 
138083 123 mm 76 mm 50 m 36 mm 0.14 mm 6  $80  $88  $97 
138084 123 mm 76 mm 50 m 48 mm 0.14 mm 6  $102  $112  $123 

USO
PROFESIONAL

CINTAS MASKING TAPE PARA ENMASCARAR

•	Fabricadas de papel crepé.
•	Adherencia baja. 
•	Adhesivo de hule resina.
•	Cinta para enmascaramiento de interior y exterior para 

superficies múltiples.

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138030 123 mm 76 mm 50 m 13 mm 0.15 mm 6  $18  $20  $22 
138031 123 mm 76 mm 50 m 19 mm 0.15 mm 4  $25  $28  $31 
138032 123 mm 76 mm 50 m 24 mm 0.15 mm 3  $32  $35  $39 
138033 123 mm 76 mm 50 m 36 mm 0.15 mm 2  $48  $53  $58 
138034 123 mm 76 mm 50 m 48 mm 0.15 mm 2  $65  $72  $79 

USO
PROFESIONAL

138030138080

CIM03
CIM06

•	Fabricadas de papel crepé.
•	Material del adhesivo a base de goma sintética, 

impide que la cinta se despegue o se filtre pintura 
para trabajos donde se requiere mayor precisión.

•	Adherencia media. 
•	Se desprende fácilmente luego de usarse. 
•	No deja residuo en su aplicación y no daña la 

superficie. 
•	Resistente a rayos UV. 
•	Cinta para enmascaramiento de interior y exterior 

para superficies múltiples.

CINTAS

CINTAS CANELA DE ACRÍLICO PARA EMPACAR

•	Fabricada en polipropileno biorientado.
•	Adhesivo acrílico base agua
•	Sellado duradero a superficies de cartón y papel. 
•	Para el sellado manual o automatizado

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138036 94 mm 76 mm 40 m 48 mm 0.045 mm 6  $16  $18  $20 
138037 96 mm 76 mm 50 m 48 mm 0.045 mm 6  $20  $22  $24 
138038 123 mm 76 mm 150 m 48 mm 0.045 mm 6  $53  $58  $64 

USO
GENERAL

DESPACHADOR DE CINTA ERGONÓMICO

•	Fabricado en plástico ABS
•	Cuchilla tratada térmicamente con acabado  

cromado.
•	Cuchilla inclinada a 10º y marcador al centro. 
•	Mango de goma suave en 3 posiciones: 
    - Izquierda para usuarios diestros. 
    - Centro para dispensar rápidamente. 
   -  Derecha para usuarios zurdos.

CÓDIGO ANCHO DE CINTA CUERPO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

DCU1 50 mm Plástico ABS 1  $343  $377  $415 

CUCHILLA
ACABADO
CROMADO

USO
INDUSTRIAL

138036138038 138037

•	Fabricadas de papel crepé.
•	Soporta altas temperatura de hasta 95°C por 30 

minutos sin perder adherencia ni dejar residuos.
•	Adherencia media-alta.  
•	Adhesivo de goma sintética.
•	Resistente a rayos UV. 
•	Cinta para enmascaramiento de interior y exterior 

para superficies múltiples.
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CINTAS PARA AISLAR

CÓDIGO
DIÁMETRO 

TOTAL
DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

143449 58 mm 36 mm 9 m 19 mm 0.13 mm 6  $16  $18  $20 
143450* 58 mm 36 mm 9 m 19 mm 0.13 mm 10  $6.40  $7.00  $7.70 
143451 65 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.13 mm 10  $12  $13  $14 

USO
DOMESTICO

CINTAS

CINTA PARA AISLAR

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CIA01 75 mm 35 mm 20 m 19 mm 0.18 mm 1  $42  $46  $51 

USO
INDUSTRIAL

Aprobación UL

CINTAS DE SILICÓN AUTOFUSIÓN

•	Fabricadas en silicón de autofusión.
•	Elongación de hasta 300%. 
•	Resistencia dieléctrica de hasta 30 kV/mm.
•	Aísla hasta 8000 V.
•	Temperatura para aplicación: 5 a 45°C.

CÓDIGO LARGO ANCHO ESPESOR (GROSOR) COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SFTT 3 m 25 mm 0.5 mm Transparente 12  $111  $122  $134 
SFTR 3 m 25 mm 0.5 mm 12  $111  $122  $134 
SFTB 3 m 25 mm 0.5 mm 12  $111  $122  $134 

USO
INDUSTRIAL

RESISTENTE ALTAS
TEMPERATURAS

FUSIÓN DESPUÉS
DE 24 HORAS

CINTAS PARA AISLAR

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138002* 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $20  $22  $24 
138000  60 mm 37 mm 9 m 19 mm 0.18 mm 6  $9  $10  $11 
138001 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $16  $18  $20 
138005 60 mm 37 mm 9 m 19 mm 0.18 mm 6  $9  $10  $11 
138004 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $16  $18  $20 
138007 60 mm 37 mm 9 m 19 mm 0.18 mm 6  $9  $10  $11 
138006 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $16  $18  $20 
138009 60 mm 37 mm 9 m 19 mm 0.18 mm 6  $9  $10  $11 

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138008 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $16  $18  $20 
138011 60 mm 37 mm 9 m 19 mm 0.18 mm 6  $9  $10  $11 
138010 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $16  $18  $20 
138013 60 mm 37 mm 9 m 19 mm 0.18 mm 6  $9  $10  $11 
138012 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $16  $18  $20 
137999 60 mm 37 mm 9 m 19 mm 0.18 mm 6  $9  $10  $11 
138014 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $16  $18  $20 

USO
PROFESIONAL

*

Aprobación UL

138002* 138008138005 138010138006 138012•	Fabricadas en PVC. 
•	Resistentes a la humedad. 
•	Resistente a temperaturas hasta 80 °C. 
•	Ideal para utilizarse aislando cables telefónicos, antenas de televisión o de radio, cables eléctricos, etc.    

 CINTAS 
PÁGINA 937

CINTAS SELLA ROSCAS DE ALTA TEMPERATURA

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CSE01 56 mm 25 mn 7 m 13 mm 0.11 mm 10     $14  $15  $17 
CSE02 56 mm 25 mn 13 m 13 mm 0.11 mm 10     $22  $24  $26 
CSE03 56 mm 25 mn 13 m 19 mm 0.11 mm 10     $31  $34  $37 
CSE04 58 mm 25 mn 13 m 24 mm 0.11 mm 10     $43  $47  $52 

USO
INDUSTRIAL

CINTAS SELLA ROSCAS DE ALTA TEMPERATURA

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138049 56mm 25mm 7 m 13 mm  0.11 mm 10  $12  $13  $14 
138057 56mm 25mm 13 m 13 mm  0.11 mm 10  $20  $22  $24 
138058 56mm 25mm 13 m 19 mm  0.11 mm 10  $28  $31  $34 
138059 58mm 25mm 13 m 24 mm  0.11 mm 10  $38  $42  $46 

USO
PROFESIONAL

138049

CINTAS SELLA ROSCAS

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138050 56 mm 25 mm 7 m 13 mm 0.075 mm 10 $4.60 $5.10 $5.60
138053 56 mm 25 mm 7 m 19 mm 0.075 mm 10 $6.30 $6.90 $7.60
138055 58 mm 25 mm 7 m 24 mm 0.075 mm 10 $8.10 $8.90 $9.80
138052 56 mm 25 mm 13 m 13 mm 0.075 mm 10 $6.30 $6.90 $7.60
138054 56 mm 25 mm 13 m 19 mm 0.075 mm 10 $9.20 $10 $11
138056 58 mm 25 mm 13 m 24 mm 0.075 mm 10  $12  $13  $14 

USO
GENERAL

138050

138052

•	Fabricadas en PVC con base de gran adhesivo 
acrílico de alto anclaje.

•	Altamente flexible y fácil de desprender. 
•	Alta elongación de hasta 250%.
•	Para aislamiento primario de uniones de hasta 

600 V. 
•	Resistente a los rayos ultravioleta, aceites, ácidos, 

sustancias químicas corrosivas y agua. 
•	Resistencia de temperatura de 0 °C a 80 °C. 
•	Ideal para utilizarse aislando cables telefónicos, 

antenas de televisión o de radio, cables 
eléctricos, etc.

PRECIO POR 
PIEZA

PRECIO POR 
PIEZA

SFTB

SFTR

SFTT

RESISTENTE ALTAS
TEMPERATURAS

RESISTENTE ALTAS
TEMPERATURAS

PRECIO POR 
PIEZA

•	Cinta de politetrafluoretileno (PTFE).
•	Resistente a extremas temperaturas 

de -260°C a 280°C.
•	Elongación: 50-100%. 
•	Densidad: 0.95 g/cm3. 
•	No reacciona con el vapor, agua y agentes químicos.
•	Ideal para sellar tubería de uso profesional, instalaciones neumáticas y de gas.

•	Cinta de politetrafluoretileno (PTFE).
•	Resistente a altas y bajas temperaturas  

de -100°C a 250°C. 
•	Elongación del 14%. 
•	Densidad 0.95 g/cm³. 
•	Resistentes a agentes químicos. 
•	Ideal para sellar tubería de uso profesional, instalaciones neumáticas y de gas

CSE01

•	Cinta de politetrafluoretileno (PTFE).
•	Elongación de 14% 
•	Densidad 0.30 g/cm³. 
•	Ideal para sellar roscas en aluminio, 

acero inoxidable, cobre y plástico.

•	Su principal función es aislar formando un sello hermético de alta 
resistencia a la acción de cualquier contaminante corrosivo

*
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CLAVOS PARA MADERA SIN CABEZA

•	Fabricados en acero al carbono, cuerpo redondo.
•	Punta diamante que proporciona mayor penetración. 

Precios vigentes en BIP = Boletín informativo de producto.  
Disponible en urreanet.com

CÓDIGO LARGO CALIBRE ACABADO PUNTA

CLM1 1" 14.5 Pulido Diamante 1    
CLM112 1-1/2" 14.5 Pulido Diamante 1    
CLM2 2" 12.5 Pulido Diamante 1    
CLM212 2-1/2" 11 Pulido Diamante 1    
CLM3 3" 10 Pulido Diamante 1    

USO
GENERAL PULIDO

ACABADO

CLAVOS PARA CONCRETO GALVANIZADOS

•	Fabricados en acero alto carbono, templado y revenido.
•	Punta diamante que proporciona mayor penetración. 

Precios vigentes en BIP = Boletín informativo de producto.  
Disponible en urreanet.com
CÓDIGO LARGO CALIBRE (MM) ACABADO PUNTA

CLG1 1" 3.8 Galvanizado Diamante 1    
CLG112 1-1/2" 3.8 Galvanizado Diamante 1    
CLG2 2" 3.8 Galvanizado Diamante 1    
CLG212 2-1/2" 3.8 Galvanizado Diamante 1    
CLG3 3" 4.2 Galvanizado Diamante 1    
CLG312 3-1/2" 4.2 Galvanizado Diamante 1    

USO
GENERAL

ACABADO
GALVANIZADO 

CABEZA
REDONDA
PLANA

CLAVOS

CLAVOS PARA CONCRETO FOSFATIZADOS

•	Fabricados en acero alto carbono, templado y revenido.
•	Punta diamante que proporciona mayor penetración. 

Precios vigentes en BIP = Boletín informativo de producto.  
Disponible en urreanet.com
CÓDIGO LARGO CALIBRE (MM) ACABADO PUNTA

CLN1 1" 3.8 Fosfatado Diamante 1    
CLN112 1-1/2" 3.8 Fosfatado Diamante 1    
CLN2 2" 3.8 Fosfatado Diamante 1    
CLN212 2-1/2" 3.8 Fosfatado Diamante 1    
CLN3 3" 4.2 Fosfatado Diamante 1    

USO
GENERAL

CABEZA
REDONDA
PLANA

ACABADO
FOSFATADO

CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA

•	Fabricados en acero al carbono, cuerpo redondo.
•	Punta diamante que proporciona mayor penetración. 

Precios vigentes en BIP = Boletín informativo de producto.  
Disponible en urreanet.com
CÓDIGO LARGO CALIBRE ACABADO PUNTA

CLMC1 1" 14.5 Pulido Diamante 1    
CLMC114 1-1/4" 14.5 Pulido Diamante 1    
CLMC112 1-1/2" 13.5 Pulido Diamante 1    
CLMC2 2" 12 Pulido Diamante 1    
CLMC212 2-1/2" 10.5 Pulido Diamante 1    
CLMC3 3" 9.5 Pulido Diamante 1    
CLMC312 3-1/2" 8 Pulido Diamante 1    
CLMC4 4" 6.5 Pulido Diamante 1    
CLMC5 5" 5.5 Pulido Diamante 1    

USO
GENERAL PULIDO

ACABADO CABEZA
REDONDA
PLANA

CLM1

G U Í A  D E  M E D I D A S
P A R A  T O R N I L L O S

PULGADAS

MILÍMETROS
MM 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170

1 2 4 5 6 7

CLMC1

CLN1CLG1

CHINCHES DE COLORES CON CABEZA CUBIERTA DE PVC

CÓDIGO LARGO DIÁMETRO DE CUERPO DIÁMETRO DE LA CABEZA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CHI00 8.5 mm 1 mm 10 mm 10     $19  $21  $23 

USO
GENERAL

CHINCHESCHINCHES

•	Fabricadas en acero con cabeza cubierta de PVC que evita la corrosión.
•	Colores surtidos, blancos y negros.

CINTAS SELLA ROSCAS 7 METROS

•	Cinta de politetrafluoretileno (PTFE).
•	Elongación de 14%. 
•	Densidad 0.25 g/cm³. 
•	Ideal para sellar roscas en aluminio, acero inoxidable, cobre y plástico.

CÓDIGO
DIÁMETRO 

TOTAL
DIÁMETRO 
INTERNO LARGO ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

143330 50mm 30mm 7 m 13 mm 0.055 mm 10 $3.60 $4 $4.40
143331 50mm 25mm 7 m 13 mm 0.055 mm 10 $4.60 $5.10 $5.60

USO
DOMESTICO

143330
PRECIO POR 

PIEZA
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TACHUELAS PAVONADAS

CÓDIGO LARGO DIÁMETRO (MM) NÚMERO BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TAP3 3/8" 1.55 3 1 kg 1  $146  $161  $177 
TAP6 1/2" 1.55 6 1 kg 1  $146  $161  $177 
TAP10 5/8" 1.70 10 1 kg 1  $146  $161  $177 
TAP12 3/4" 1.80 12 1 kg 1  $146  $161  $177 
TAP14 7/8" 1.90 14 1 kg 1  $146  $161  $177 
TAP16 1" 1.90 16 1 kg 1  $146  $161  $177 

USO
GENERAL

ACABADO
PAVONADO

CABEZA
REDONDA
PLANA

•	Fabricadas en acero al carbono.
•	Punta diamante que proporciona mayor penetración.

TAP16

CLAVOS

CLAVOS TIPO ALFILER CON CABEZA

•	Fabricados en acero al carbono, cuerpo redondo.
•	Punta diamante que proporciona mayor penetración. 

Precios vigentes en BIP = Boletín informativo de producto.  
Disponible en urreanet.com
CÓDIGO LARGO CALIBRE ACABADO PUNTA

CLAC58 5/8" 18 Pulido Diamante 1    
CLAC34 3/4" 18 Pulido Diamante 1    
CLAC1 1" 17 Pulido Diamante 1    

USO
GENERAL PULIDO

ACABADO CABEZA
REDONDA
PLANA

CLAVOS TIPO ALFILER SIN CABEZA

•	Fabricados en acero al carbono, cuerpo redondo.
•	Punta diamante que proporciona mayor penetración. 

Precios vigentes en BIP = Boletín informativo de producto.  
Disponible en urreanet.com
CÓDIGO LARGO CALIBRE ACABADO PUNTA

CLA58 5/8" 18 Pulido Diamante 1    
CLA34 3/4" 18 Pulido Diamante 1    
CLA1 1" 17 Pulido Diamante 1    

USO
GENERAL PULIDO

ACABADO

TACHUELAS

TORNILLERÍA

ARMELLAS CERRADAS

•	Fabricadas en acero al carbono. 
•	Fáciles de instalar.
•	Ideal para sostener objetos colgantes.

CÓDIGO LONGITUD 
(MM)

DIÁMETRO INTERNO 
(MM)

GROSOR 
(MM)

PZA. POR 
BOLSA

TIPO DE 
CABEZA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

AC1740 22 7 2 150 Gancho O 1  $26  $29  $32 
AC1850 32 9 3 150 Gancho O 1  $53  $58  $64 
AC1960 39 11 3 150 Gancho O 1  $69  $76  $84 
AC2070 46 11 4 150 Gancho O 1  $102  $112  $123 
AC2180 49 13 4 150 Gancho O 1  $131  $144  $158 
AC22100 63 18 5 70 Gancho O 1  $112  $123  $135 
AC23100 63 17 5 70 Gancho O 1  $147  $162  $178 

USO
GENERAL

ZINCADO
ACABADO

ARMELLAS ABIERTAS

•	Fabricadas en acero al carbono. 
•	Fáciles de instalar.
•	Ideal para sostener objetos colgantes.

CÓDIGO LONGITUD 
(MM)

DIÁMETRO INTERNO 
(MM)

GROSOR
 (MM)

PZA. POR 
BOLSA TIPO DE CABEZA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

AA1740 33 10 3 150 Gancho abierto 1  $42  $46  $51 
AA1850 40 13 3 150 Gancho abierto 1  $58  $64  $70 
AA1960 43 13 3 150 Gancho abierto 1  $77  $85  $94 
AA2070 47 15 4 150 Gancho abierto 1  $104  $114  $125 
AA2180 53 17 4 150 Gancho abierto 1  $135  $149  $164 
AA22100 69 20 5 70 Gancho abierto 1  $119  $131  $144 
AA23100 81 27 6 70 Gancho abierto 1  $170  $187  $206 

USO
GENERAL

ZINCADO
ACABADO

ARANDELAS PLANAS

•	Fabricadas en acero con recubrimiento galvanizado.
•	Resistente a altas temperaturas y a la intemperie.
•	Se acopla a la medida correspondiente de tornillo.
•	Ideales para aumentar la seguridad del tornillo.

CÓDIGO MEDIDA DIÁMETRO 
EXTERNO

DIÁMETRO 
INTERNO PZA. POR BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

AP18 1/8" 7.85 3.17 500 pza 1  $76  $84  $92 
AP532 5/32" 9.5 3.96 500 pza 1  $76  $84  $92 
AP316 3/16" 14.3 6.4 300 pza 1  $77  $85  $94 
AP14 1/4" 18.6 8 300 pza 1  $85  $94  $103 
AP516 5/16" 22.3 9.6 250 pza 1  $100  $110  $121 
AP38 3/8" 25.4 11.3 150 pza 1  $100  $110  $121 
AP716 7/16" 31.7 12.8 100 pza 1  $100  $110  $121 
AP12 1/2" 34.8 14.4 50 pza 1  $100  $110  $121 

USO
GENERAL ACABADO

GALVANIZADO 

AP18

AA1740AC1740

CLAC58 CLA58

ALCAYATAS ROSCADAS

•	Fabricadas en acero al carbón. 
•	Fáciles de instalar.
•	Ideal para sostener objetos colgantes.

CÓDIGO LONGITUD (MM) GROSOR (MM) PZA. POR BOLSA TIPO DE CABEZA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

AR1620 20 2.5 150 Gancho L 1  $47  $52  $57 
AR1850 50 3 150 Gancho L 1  $81  $89  $98 
AR1960 60 3.3 150 Gancho L 1  $93  $102  $112 
AR2070 70 3.7 150 Gancho L 1  $124  $136  $150 
AR2180 80 4 150 Gancho L 1  $159  $175  $193 
AR2290 90 4.8 70 Gancho L 1  $233  $256  $282 
AR22100 100 4.9 70 Gancho L 1  $276  $304  $334 
AR23110 110 6.3 70 Gancho L 1  $263  $289  $318 

USO
GENERAL

ZINCADO
ACABADO

AR1620

MUESTRARIO DE CLAVOS PARA MADERA O CONCRETO

•	QR que lleva a información específica de producto.
•	Regletas complementarias. 

Precios vigentes en BIP = Boletín informativo de producto.  
Disponible en urreanet.com

CÓDIGO DIMENSIONES

MUEC 28 x 22 x 0.5 cm 1
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PIJAS CABEZA COMBINADA PARA LÁMINA

CÓDIGO MEDIDA # LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PL414 4 1/4" 200 1  $19  $21  $23 
PL614 6 1/4" 200 1  $23  $25  $28 
PL438 4 3/8" 200 1  $20  $22  $24 
PL638 6 3/8" 200 1  $31  $34  $37 
PL838 8 3/8" 200 1  $35  $39  $43 
PL1038 10 3/8" 150 1  $35  $39  $43 
PL412 4 1/2" 200 1  $22  $24  $26 
PL612 6 1/2" 200 1  $32  $35  $39 
PL812 8 1/2" 200 1  $39  $43  $47 
PL1012 10 1/2" 150 1  $44  $48  $53 
PL1212 12 1/2" 100 1  $39  $43  $47 
PL1412 14 1/2" 100 1  $55  $61  $67 
PL458 4 5/8" 200 1  $31  $34  $37 
PL658 6 5/8" 200 1  $39  $43  $47 
PL858 8 5/8" 200 1  $46  $51  $56 
PL1058 10 5/8" 150 1  $47  $52  $57 
PL1258 12 5/8" 100 1  $45  $50  $55 
PL1458 14 5/8" 100 1  $65  $72  $79 

CÓDIGO MEDIDA # LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PL434 4 3/4" 100 1  $32  $35  $39 
PL634 6 3/4" 200 1  $44  $48  $53 
PL834 8 3/4" 200 1  $53  $58  $64 
PL1034 10 3/4" 150 1  $53  $58  $64 
PL1234 12 3/4" 100 1  $47  $52  $57 
PL1434 14 3/4" 100 1  $69  $76  $84 
PL41 4 1" 200 1  $35  $39  $43 
PL61 6 1" 200 1  $47  $52  $57 
PL81 8 1" 200 1  $61  $67  $74 
PL101 10 1" 150 1  $65  $72  $79 
PL121 12 1" 100 1  $55  $61  $67 
PL141 14 1" 100 1  $85  $94  $103 
PL6114 6 1-1/4" 100 1  $55  $61  $67 
PL8114 8 1-1/4" 100 1  $72  $79  $87 
PL10114 10 1-1/4" 150 1  $72  $79  $87 
PL12114 12 1-1/4" 100 1  $67  $74  $81 
PL14114 14 1-1/4" 100 1  $94  $103  $113 
PL6112 6 1-1/2" 200 1  $65  $72  $79 

CÓDIGO MEDIDA # LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PL8112 8 1-1/2" 200 1  $85  $94  $103 
PL10112 10 1-1/2" 150 1  $80  $88  $97 
PL12112 12 1-1/2" 100 1  $72  $79  $87 
PL14112 14 1-1/2" 100 1  $112  $123  $135 
PL62 6 2" 200 1  $77  $85  $94 
PL82 8 2" 200 1  $104  $114  $125 
PL102 10 2" 150 1  $104  $114  $125 
PL122 12 2" 100 1  $93  $102  $112 
PL142 14 2" 100 1  $129  $142  $156 
PL8212 8 2-1/2" 200 1  $129  $142  $156 
PL10212 10 2-1/2" 150 1  $129  $142  $156 
PL12212 12 2-1/2" 100 1  $124  $136  $150 
PL14212 14 2-1/2" 100 1  $163  $179  $197 
PL83 8 3" 100 1  $114  $125  $138 
PL103 10 3" 100 1  $147  $162  $178 
PL123 12 3" 100 1  $135  $149  $164 
PL143 14 3" 100 1  $186  $205  $226 

USO
GENERAL

ACABADO
GALVANIZADO 

CABEZA
REDONDA
COMBINADA

•	Fabricadas en acero al carbón.
•	Resistente a la intemperie.
•	Para unir objetos metálicos, madera, fibra de vidrio y plástico.
•	Cumplen con ASME/ANSI B18.6.4-24-1981 (DIN7981).

PL414

TUERCAS HEXAGONALES GRADO 5

•	Fabricadas en acero al alto carbono.
•	Resistente a altas temperaturas y a la intemperie.
•	Se acopla a la medida correspondiente de tornillo.
•	Grado 5. 
•	Ideales para fijar uniones de elementos desmontables  

donde se necesite una mayor resistencia a la carga.
•	Cumplen con ASME B 18.21.1   

CÓDIGO MEDIDA DIÁMETRO 
EXTERNO

DIÁMETRO 
INTERNO ESPESOR PZA. POR 

BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TH514 1/4" 10.9 6.35 5.5 250 pza 1  $77  $85  $94 
TH5516 5/16" 12.5 8 6.6 150 pza 1  $69  $76  $84 
TH538 3/8" 14 9.5 8.2 100 pza 1  $66  $73  $80 
TH5716 7/16" 17.2 11.1 9.3 60 pza 1  $71  $78  $86 
TH512 1/2" 18.8 12.7 10.9 50 pza 1  $77  $85  $94 

USO
PROFESIONAL

ACABADO
PAVONADO

ARANDELAS DE PRESIÓN GRADO 5

CÓDIGO MEDIDA DIÁMETRO 
EXTERNO

DIÁMETRO 
INTERNO

PZA. POR  
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

APR18 1/8" 5.7 3.2 300 pza 1 $6.80 $7.50 $8.30
APR532 5/32" 7.2 4 300 pza 1 $9.60 $11 $12
APR316 3/16" 8.3 4.7 200 pza 1 $9 $9.90 $11
APR516 5/16" 15 7.8 150 pza 1  $23  $25  $28 
APR716 7/16" 19.9 11.1 100 pza 1  $35  $39  $43 
APR12 1/2" 28.9 12.7 100 pza 1  $48  $53  $58 

USO
PROFESIONAL ACABADO

PAVONADO

APR18

•	Fabricadas en acero al alto carbono.
•	Resistente a altas temperaturas y a la intemperie.
•	Se acopla a la medida correspondiente de tornillo.
•	Grado 5. 
•	Ideales para aumentar la seguridad del tornillo, 

evitando que se afloje con vibraciones.
•	Cumplen con ASME B 18.21.1

TUERCAS HEXAGONALES

•	Grado 2.
•	Fabricadas en acero al carbón.
•	Resistente a la intemperie.
•	Se acopla a la medida correspondiente de tornillo.
•	Permiten fijar uniones de elementos desmontables.
•	Cumplen con ANSI/ASME B 18.2.2

CÓDIGO MEDIDA DIÁMETRO 
EXTERNO

DIÁMETRO 
INTERNO ESPESOR PZA. POR 

BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TH14 1/4" 10.9 6.35 5.5 250 pza 1  $69  $76  $84 
TH516 5/16" 12.5 8 6.6 150 pza 1  $58  $64  $70 
TH38 3/8" 14 9.5 8.2 100 pza 1  $58  $64  $70 
TH716 7/16" 17.2 11.1 9.3 60 pza 1  $65  $72  $79 
TH12 1/2" 18.8 12.7 10.9 50 pza 1  $65  $72  $79 
TH58 5/8" 23.5 15.9 13.6 25  pza 1  $69  $76  $84 
TH34 3/4" 27.6 19 10.1 15 pza 1  $69  $76  $84 

USO
GENERAL

ACABADO
GALVANIZADO 

TUERCAS HEXAGONALES TIPO SAKAMURA

•	Fabricadas en acero al carbón.
•	Resistente a la intemperie.
•	Se acopla a la medida correspondiente de tornillo.
•	Permiten fijar uniones de elementos desmontables.
•	Cumplen con ANSI/ASME B 18.2.2

CÓDIGO MEDIDA PZA. POR BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

THS18 1/8" 1000 pza 1  $134  $147  $162 
THS532 5/32" 700 pza 1  $112  $123  $135 
THS316 3/16" 600 pza 1  $104  $114  $125 

USO
GENERAL

ACABADO
GALVANIZADO 

THS18
TH14

TH514

TORNILLERÍA
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PIJAS CABEZA HEXAGONAL CON RONDANA Y PUNTA DE BROCA

CÓDIGO MEDIDA # LONGITUD (VÁSTAGO) PZA. POR BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PHR1434 14 3/4" 100 1  $93  $102  $112 
PHR141 14 1" 100 1  $104  $114  $125 
PHR14114 14 1-1/4" 50 1  $61  $67  $74 
PHR14112 14 1-1/2" 50 1  $68  $75  $83 
PHR142 14 2" 50 1  $81  $89  $98 

ACABADO
GALVANIZADO 

USO
GENERAL

CABEZA
HEXAGONAL

PIJAS CABEZA DE CRUZ PUNTA DE BROCA

CÓDIGO MEDIDA # LONGITUD (VÁSTAGO) PZA. POR BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PCB812 8 1/2" 100 1  $22  $24  $26 
PCB834 8 3/4" 100 1  $30  $33  $36 
PCB81 8 1" 100 1  $34  $37  $41 
PCB8114 8 1-1/4" 100 1  $44  $48  $53 
PCB8112 8 1-1/2" 100 1  $47  $52  $57 
PCB82 8 2" 100 1  $61  $67  $74 

USO
GENERAL ACABADO

GALVANIZADO 

CABEZA
REDONDA
COMBINADA

•	Fabricadas en acero al carbón.
•	Con punta autoperforante elimina la 

necesidad de un orificio.
•	Ideal para trabajos de fijación de planchas 

metálicas, perfiles de acero, elementos 
laminados delgados.

•	Cumplen con DIN18182

PIJAS MULTIUSOS

CÓDIGO MEDIDA
#

LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PM612 6 1/2" 100 1  $14  $15  $17 
PM634 6 3/4" 100 1  $18  $20  $22 
PM834 8 3/4" 100 1  $19  $21  $23 
PM61 6 1" 100 1  $20  $22  $24 
PM81 8 1" 100 1  $22  $24  $26 
PM101 10 1" 100 1  $30  $33  $36 
PM121 12 1" 100 1  $42  $46  $51 
PM6114 6 1-1/4" 100 1  $22  $24  $26 
PM8114 8 1-1/4" 100 1  $27  $30  $33 
PM10114 10 1-1/4" 100 1  $34  $37  $41 
PM12114 12 1-1/4" 100 1  $53  $58  $64 
PM6112 6 1-1/2" 100 1  $25  $28  $31 
PM8112 8 1-1/2" 100 1  $31  $34  $37 

CÓDIGO MEDIDA
#

LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PM10112 10 1-1/2" 100 1  $41  $45  $50 
PM12112 12 1-1/2" 100 1  $61  $67  $74 
PM14112 14 1-1/2" 100 1  $80  $88  $97 
PM6158 6 1-5/8" 100 1  $27  $30  $33 
PM6134 6 1-3/4" 100 1  $30  $33  $36 
PM8134 8 1-3/4" 100 1  $37  $41  $45 
PM12134 12 1-3/4" 100 1  $69  $76  $84 
PM62 6 2" 100 1  $32  $35  $39 
PM82 8 2" 100 1  $42  $46  $51 
PM102 10 2" 100 1  $50  $55  $61 
PM122 12 2" 100 1  $77  $85  $94 
PM142 14 2" 100 1  $97  $107  $118 
PM8212 8 2-1/2" 100 1  $53  $58  $64 

CÓDIGO MEDIDA
#

LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PM10212 10 2-1/2" 100 1  $65  $72  $79 
PM12212 12 2-1/2" 100 1  $94  $103  $113 
PM14212 14 2-1/2" 100 1  $114  $125  $138 
PM83 8 3" 100 1  $65  $72  $79 
PM103 10 3" 100 1  $77  $85  $94 
PM123 12 3" 100 1  $112  $123  $135 
PM143 14 3" 100 1  $138  $152  $167 
PM10312 10 3-1/2" 100 1  $88  $97  $107 
PM12312 12 3-1/2" 100 1  $128  $141  $155 
PM14312 14 3-1/2" 100 1  $160  $176  $194 
PM104 10 4" 100 1  $104  $114  $125 
PM124 12 4" 100 1  $147  $162  $178 
PM144 14 4" 100 1  $178  $196  $216 

CABEZA
REDONDA
COMBINADA

USO
GENERAL

ACABADO
FOSFATADO

TORNILLERÍA

•	Fabricadas en acero al carbón.
•	Acabado fosfatado para mayor protección a la corrosión.
•	Ideal para trabajos en paneles de yeso, madera, aglomerados, etc. 
•	Cumplen con DIN18182.

PM612

PHR1434

PIJAS MULTIUSOS CUERDA CERRADA

CÓDIGO MEDIDA # LONGITUD (VÁSTAGO) PZA. POR BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PMC634 6 3/4" 100 1  $18  $20  $22 
PMC834 8 3/4" 100 1  $21  $23  $25 
PMC61 6 1" 100 1  $20  $22  $24 
PMC81 8 1" 100 1  $23  $25  $28 
PMC6114 6 1-1/4" 100 1  $26  $29  $32 
PMC8114 8 1-1/4" 100 1  $28  $31  $34 
PMC6112 6 1-1/2" 100 1  $27  $30  $33 

CÓDIGO MEDIDA # LONGITUD (VÁSTAGO) PZA. POR BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PMC8112 8 1-1/2" 100 1  $34  $37  $41 
PMC6158 6 1-5/8" 100 1  $30  $33  $36 
PMC8134 8 1-3/4" 100 1  $38  $42  $46 
PMC62 6 2" 100 1  $33  $36  $40 
PMC82 8 2" 100 1  $46  $51  $56 
PMC8212 8 2-1/2" 100 1  $53  $58  $64 
PMC83 8 3" 100 1  $65  $72  $79 

USO
GENERAL

ACABADO
FOSFATADO

CABEZA
REDONDA
COMBINADA

PMC634

PCB812

•	Fabricadas en acero al carbón.
•	Acabado fosfatado para mayor protección a la corrosión.
•	Ideal para trabajos en paneles de yeso, madera, aglomerados, etc. 
•	Cumplen con DIN18182

PIJAS HEXAGONALES CON PUNTA DE BROCA

CÓDIGO MEDIDA # LONGITUD (VÁSTAGO) PZA. POR BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PHB1434 14 3/4" 100 1  $77  $85  $94 
PHB141 14 1" 100 1  $84  $92  $101 
PHB14114 14 1-1/4" 50 1  $50  $55  $61 
PHB14112 14 1-1/2" 50 1  $59  $65  $72 
PHB142 14 2" 50 1  $69  $76  $84 

ACABADO
GALVANIZADO 

USO
GENERAL

CABEZA
HEXAGONAL

TAQUETES BLANCOS

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TQ6 6 mm 1 $8.40 $9.20 $10
TQ8 8 mm 1  $12  $13  $14 
TQ10 10 mm 1  $14  $15  $17 

USO
GENERAL

•	Fabricadas en acero al carbón.
•	Con punta autoperforante elimina la necesidad de 

un orificio.
•	Con rondana de neopreno que proporciona un mejor 

sellado y evita la corrosión entre las superficies.
•	Ideal para trabajos de fijación de láminas y 

policarbonato.
•	Cumplen con DIN7504K.

•	Fabricadas en acero al carbón.
•	Con punta autoperforante elimina 

la necesidad de un orificio.
•	Ideal para trabajos de fijación de 

láminas y policarbonato.
•	Cumplen con DIN7504K.

•	Fabricados en polipropileno de alto impacto. 
•	Cuenta con lengüetas de sujeción que impiden 

girar el taquete dentro del barreno.
•	Adecuado para concreto y materiales de 

construcción. 
•	Precio por bolsa con 25 piezas.

TQ6PHB1434

P
R

O
D

U
C

T
O

S
 F

E
R

R
E

T
E

R
O

S
 

Y
 D

E
 U

S
O

 G
E

N
E

R
A

L

943u r r e a . c o m

PRODUCTOS FERRETEROS
Y DE USO GENERAL26



TORNILLOS TIPO MÁQUINA ROSCA PARCIAL

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TM14114 1/4" 1-1/4" 100 1  $84  $92  $101 
TM14212 1/4" 2-1/2" 50 1  $77  $85  $94 
TM143 1/4" 3" 50 1  $82  $90  $99 
TM14312 1/4" 3-1/2" 30 1  $62  $68  $75 
TM14412 1/4" 4-1/2" 25 1  $69  $76  $84 
TM51612 5/16" 1/2" 100 1  $93  $102  $112 
TM516114 5/16" 1-1/4" 60 1  $107  $118  $130 
TM5162 5/16" 2" 80 1  $154  $169  $186 
TM516212 5/16" 2-1/2" 60 1  $137  $151  $166 
TM5163 5/16" 3" 60 1  $166  $183  $201 
TM516312 5/16" 3-1/2" 50 1  $163  $179  $197 
TM5164 5/16" 4" 50 1  $173  $190  $209 
TM516412 5/16" 4-1/2" 30 1  $111  $122  $134 
TM5165 5/16" 5" 30 1  $131  $144  $158 
TM5166 5/16" 6" 30 1  $135  $149  $164 
TM3834 3/8" 3/4" 50 1  $78  $86  $95 

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TM382 3/8" 2" 40 1  $162  $178  $196 
TM38212 3/8" 2-1/2" 40 1  $162  $178  $196 
TM38312 3/8" 3-1/2" 30 1  $133  $146  $161 
TM384 3/8" 4" 30 1  $154  $169  $186 
TM7161 7/16" 1" 60 1  $140  $154  $169 
TM7162 7/16" 2" 40 1  $156  $172  $189 
TM716212 7/16" 2-1/2" 30 1  $145  $160  $176 
TM7163 7/16" 3" 30 1  $156  $172  $189 
TM716312 7/16" 3-1/2" 20 1  $129  $142  $156 
TM7164 7/16" 4" 20 1  $100  $110  $121 
TM716412 7/16" 4-1/2" 15 1  $99  $109  $120 
TM7165 7/16" 5" 10 1  $79  $87  $96 
TM7166 7/16" 6" 10 1  $93  $102  $112 
TM121 1/2" 1" 40 1  $148  $163  $179 
TM12212 1/2" 2-1/2" 20 1  $138  $152  $167 
TM124 1/2" 4" 15 1  $148  $163  $179 

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TM12412 1/2" 4-1/2" 10 1  $104  $114  $125 
TM125 1/2" 5" 10 1  $111  $122  $134 
TM126 1/2" 6" 8 1  $107  $118  $130 
TM58112 5/8" 1-1/2" 10 1  $77  $85  $94 
TM58212 5/8" 2-1/2" 8 1  $103  $113  $124 
TM584 5/8" 4" 6 1  $128  $141  $155 
TM58412 5/8" 4-1/2" 6 1  $103  $113  $124 
TM585 5/8" 5" 6 1  $119  $131  $144 
TM586 5/8" 6" 4 1  $84  $92  $101 
TM34212 3/4" 2-1/2" 6 1  $94  $103  $113 
TM343 3/4" 3" 4 1  $73  $80  $88 
TM34312 3/4" 3-1/2" 4 1  $78  $86  $95 
TM344 3/4" 4" 4 1  $95  $105  $116 
TM34412 3/4" 4-1/2" 4 1  $106  $117  $129 
TM345 3/4" 5" 4 1  $111  $122  $134 
TM346 3/4" 6" 4 1  $125  $138  $152 

USO
PROFESIONAL

ACABADO
GALVANIZADO 

CABEZA
HEXAGONAL

•	Fabricadas en acero al carbón.
•	Ideal para fijación de elementos metálicos. 
•	Cumplen con ANSI18.2.1

TM14114

TORNILLERÍA

MUESTRARIOS DE TORNILLOS TIPO MAQUINA

•	QR que lleva a información específica de producto.
•	Regletas complementarias.

CÓDIGO DIMENSIONES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MUET1 28 x 22 x 1.6 cm 1  $208  $229  $252 
MUET2 28 x 22 x 1.7 cm 1  $208  $229  $252 
MUET3 28 x 22 x 1.9 cm 1  $208  $229  $252 

•	QR que lleva a información específica de producto.
•	Regletas complementarias.

CÓDIGO DIMENSIONES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MUET4 28 x 22 x 2.2 cm 1  $219  $241  $265 
MUET5 28 x 22 x 2.7 cm 1  $230  $253  $278 
MUET7 28 x 22 x 3.2 cm 1  $274  $301  $331 

MUET1 MUET2 MUET3 MUET4 MUET5 MUET7

TORNILLOS TIPO MÁQUINA ROSCA COMPLETA

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD (VÁSTAGO) PZA. POR BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TM1412 1/4"  1/2 150 1  $80  $88  $97 
TM51634 5/16" 3/4" 80 1  $82  $90  $99 
TM381 3/8" 1" 40 1  $77  $85  $94 
TM38114 3/8" 1-1/4" 40 1  $82  $90  $99 
TM385 3/8" 1-1/4" 15 1  $96  $106  $117
TM716114 7/16" 1-1/4" 50 1  $145  $160  $176 
TM12114 1/2" 1-1/4" 40 1  $168  $185  $204 
TM12112 1/2" 1-1/2" 30 1  $138  $152  $167 
TM12312 1/2" 3-1/2" 20 1  $168  $185  $204 
TM582 5/8" 2" 10 1  $107  $118  $130 
TM342 3/4" 2" 6 1  $92  $101  $111 

ACABADO
GALVANIZADO 

USO
PROFESIONAL

CABEZA
HEXAGONAL

•	Fabricadas en acero al carbón.
•	Ideal para fijación de elementos metálicos.
•	Cumplen con ANSI18.2.1

TM1412

MUESTRARIOS DE TORNILLOS PARA PIJAS

•	QR que lleva a información específica de producto.
•	Regletas complementarias.

CÓDIGO DIMENSIONES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MUEP1 28 x 22 x 0.5 cm 1  $268  $295  $325 
MUEP2 28 x 22 x 0.5 cm 1  $246  $271  $298 
MUEP3 28 x 22 x 0.5 cm 1  $220  $242  $266 

MUEP1 MUEP2 MUEP3
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TORNILLERÍA

TORNILLOS TIPO ESTUFA

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD 
(VÁSTAGO) PZA. POR BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TMR1812 1/8" 1/2" 500 1  $84  $92  $101 
TMR1858 1/8" 5/8" 500 1  $89  $98  $108 
TMR1834 1/8" 3/4" 500 1  $81  $89  $98 
TMR181 1/8" 1" 300 1  $81  $89  $98 
TMR18114 1/8" 1-1/4" 300 1  $73  $80  $88 
TMR18112 1/8" 1-1/2" 300 1  $81  $89  $98 
TMR182 1/8" 2" 250 1  $81  $89  $98 
TMR53212 5/32" 1/2" 400 1  $89  $98  $108 
TMR53258 5/32" 5/8" 400 1  $89  $98  $108 
TMR53234 5/32" 3/4" 300 1  $89  $98  $108 
TMR5321 5/32" 1" 300 1  $100  $110  $121 
TMR532114 5/32" 1-1/4" 200 1  $92  $101  $111 
TMR532112 5/32" 1-1/2" 200 1  $78  $86  $95 
TMR5322 5/32" 2" 150 1  $73  $80  $88 
TMR532212 5/32" 2-1/2" 150 1  $89  $98  $108 
TMR31612 3/16" 1/2" 300 1  $81  $89  $98 
TMR31658 3/16" 5/8" 250 1  $81  $89  $98 

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD 
(VÁSTAGO) PZA. POR BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TMR31634 3/16" 3/4" 250 1  $84  $92  $101 
TMR3161 3/16" 1" 200 1  $81  $89  $98 
TMR316114 3/16" 1-1/4" 150 1  $66  $73  $80 
TMR316112 3/16" 1-1/2" 150 1  $84  $92  $101 
TMR3162 3/16" 2" 100 1  $61  $67  $74 
TMR316212 3/16" 2-1/2" 100 1  $73  $80  $88 
TMR3163 3/16" 3" 100 1  $92  $101  $111 
TMR1412 1/4" 1/2" 150 1  $66  $73  $80 
TMR1458 1/4" 5/8" 150 1  $73  $80  $88 
TMR1434 1/4" 3/4" 150 1  $88  $97  $107 
TMR141 1/4" 1" 100 1  $66  $73  $80 
TMR14114 1/4" 1-1/4" 100 1  $69  $76  $84 
TMR14112 1/4" 1-1/2" 80 1  $66  $73  $80 
TMR142 1/4" 2" 50 1  $55  $61  $67 
TMR14212 1/4" 2-1/2" 50 1  $61  $67  $74 
TMR143 1/4" 3" 50 1  $84  $92  $101 

USO
GENERAL

ACABADO
GALVANIZADO 

CABEZA
REDONDA
PLANA

•	Fabricadas en acero al carbón.
•	Ideal para fijación de elementos metálicos.
•	Cumplen con ANSI/ASME B 18.6.3.

TMR1812

TORNILLOS TIPO COCHE

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TC1434 1/4" 3/4" 100 1  $73  $80  $88 
TC141 1/4" 1" 100 1  $80  $88  $97 
TC14114 1/4" 1 1/4" 100 1  $90  $99  $109 
TC142 1/4" 2" 60 1  $69  $76  $84 
TC14212 1/4" 2 1/2" 50 1  $80  $88  $97 
TC143 1/4" 3" 50 1  $84  $92  $101 
TC516114 5/16" 1 1/4" 50 1  $74  $81  $89 
TC516112 5/16" 1 1/2" 50 1  $71  $78  $86 
TC5162 5/16" 2" 50 1  $131  $144  $158 
TC516212 5/16" 2 1/2" 50 1  $118  $130  $143 
TC5163 5/16" 3" 50 1  $137  $151  $166 
TC516312 5/16" 3 1/2" 50 1  $127  $140  $154 

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TC5164 5/16" 4" 50 1  $147  $162  $178 
TC38114 3/8" 1 1/4" 50 1  $74  $81  $89 
TC38112 3/8" 1 1/2" 50 1  $150  $165  $182 
TC38212 3/8" 2 1/2" 50 1  $150  $165  $182 
TC383 3/8" 3" 50 1  $137  $151  $166 
TC38312 3/8" 3 1/2" 30 1  $118  $130  $143 
TC384 3/8" 4" 30 1  $127  $140  $154 
TC716114 7/16" 1 1/4" 50 1  $137  $151  $166 
TC716112 7/16" 1 1/2" 50 1  $150  $165  $182 
TC7162 7/16" 2" 40 1  $150  $165  $182 
TC716212 7/16" 2 1/2" 30 1  $127  $140  $154 
TC7163 7/16" 3" 30 1  $147  $162  $178 

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TC716312 7/16" 3 1/2" 20 1  $108  $119  $131 
TC7164 7/16" 4" 20 1  $118  $130  $143 
TC121 1/2" 1" 40 1  $147  $162  $178 
TC12114 1/2" 1 1/4" 40 1  $156  $172  $189 
TC12112 1/2" 1 1/2" 30 1  $128  $141  $155 
TC122 1/2" 2" 30 1  $156  $172  $189 
TC12212 1/2" 2 1/2" 20 1  $118  $130  $143 
TC123 1/2" 3" 20 1  $130  $143  $157 
TC12312 1/2" 3 1/2" 20 1  $150  $165  $182 
TC124 1/2" 4" 15 1  $127  $140  $154 

USO
GENERAL

FABRICADO
EN ACERO

ACABADO
GALVANIZADO 

CABEZA
REDONDA

•	Fabricadas en acero al carbón.
•	Ideal para uso en carrocerías, accesorios para camiones, fijación, 

fabricación de equipos pesados y muebles metálicos
•	Cumplen con ANSI18.2.1.

TC1412

MUESTRARIOS DE TORNILLOS TIPO COCHE

CÓDIGO DIMENSIONES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MUET8 28 x 22 x 0.3 cm 1  $208  $229  $252 
CÓDIGO DIMENSIONES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MUET9 28 x 22 x 0.27 cm 1  $214  $235  $259 
CÓDIGO DIMENSIONES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MUET10 28 x 22 x 0.21 cm 1  $214  $235  $259 

MUET8 MUET9 MUET10

•	QR que lleva a información específica de producto.
•	Regletas complementarias.
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ENGRAPADORA Y CLAVADORA MANUAL CON GATILLO 3 EN 1

CÓDIGO GRAPAS TIPO CLAVOS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UEC31 1/4 - 9/16 T-50 No.8 - No.9 1  $630  $693  $762 

USO
INDUSTRIAL

VARILLAS ROSCADAS

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD (VÁSTAGO) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

VR3161 3/16" 1m 10  $14  $15  $17 
VR141 1/4" 1m 10  $19  $21  $23 
VR5161 5/16" 1m 5  $28  $31  $34 
VR381 3/8" 1m 5  $39  $43  $47 
VR7161 7/16" 1m 5  $54  $59  $65 
VR121 1/2" 1m 5  $70  $77  $85 
VR581 5/8" 1m 10  $110  $121  $133 
VR341 3/4" 1m 10  $161  $177  $195 
VR781 7/8" 1m 5  $223  $245  $270 
VR11 1" 1m 5  $297  $327  $360 

USO
GENERAL

ACABADO
GALVANIZADO 

•	Fabricadas en acero al carbón.
•	Ideal para fijación, montaje y soporte, principalmente para la 

construcción, renovación y mantenimiento. 
•	Cumplen con ANSI/ASME B 18.31.2

VR3161

PRECIO POR 
VARILLA

ENGRAPADORAS

Carga Posiciona Dispara

Grapa T50®

6-14 mm
(1/4"-9/16") 

Clavo con 
cabeza No. 8 
12-14 mm
(1/2"-9/16") 

Clavo No. 9 
14 mm
(9/16") 

•	Modos normal 
y Trigger

•	Tiene regulador de 
fuerza de impacto.

ENGRAPADORA METÁLICA TIPO PISTOLA 4 EN 1

CÓDIGO USA GRAPAS TIPO CORONA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

114302 1/4”, 5/16”, 3/8”, 
1/2”, 9/16” de largo T-50 13/32” y calibre 

1.3 mm. 1  $494  $543  $597 

USO
PROFESIONAL

•	Ajuste de intensidad para 
regular la profundidad.

INCLUYE

•	Fabricada en aluminio, plástico y metal. 
•	Diseño sin partes sueltas. 
•	Con función de gatillo disparador. 
•	Diseñada para usarse a una mano para fácil 

operación y alcanzar cualquier esquina. 
•	Empuñadura y asa de goma suave.
•	Con indicador de recarga y sistema de fácil recarga.

•	Fabricada en metal
•	Recubierto de PVC. 
•	Función 4 en 1: clavos, pernos, grapas redondas 

y cuadradas. 
•	Incluye: 250 grapas  5/16”, 250 clavos 19/32”, 

250 pernos 1/2” y 250 grapas redondas 7/16”.

MUESTRARIOS DE TORNILLOS GRADO 5

•	QR que lleva a información específica de producto.
•	Regletas complementarias.

CÓDIGO DIMENSIONES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MUET11 28 x 22 x 1.6 cm 1  $219  $241  $265 
MUET12 28 x 22 x 1.9 cm 1  $219  $241  $265 
MUET13 28 x 22 x 2.2 cm 1  $208  $229  $252 

MUET11 MUET12 MUET13

TORNILLOS DE ACERO GRADO 5 ROSCA PARCIAL

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

T514114 1/4" 1-1/4" 100 1  $90  $99  $109 
T514112 1/4" 1-1/2" 80 1  $80  $88  $97 
T5142 1/4" 2" 60 1  $74  $81  $89 
T514212 1/4" 2-1/2" 50 1  $80  $88  $97 
T5143 1/4" 3" 50 1  $93  $102  $112 
T55161 5/16" 1" 60 1  $78  $86  $95 
T5516114 5/16" 1-1/4" 60 1  $89  $98  $108 
T5516112 5/16" 1-1/2" 50 1  $89  $98  $108 
T55162 5/16" 2" 80 1  $173  $190  $209 
T5516212 5/16" 2-1/2" 60 1  $166  $183  $201 
T5516312 5/16" 3-1/2" 50 1  $172  $189  $208 
T55164 5/16" 4" 50 1  $207  $228  $251 
T538114 3/8" 1-1/4" 40 1  $78  $86  $95 
T538112 3/8" 1-1/2" 70 1  $147  $162  $178 
T538212 3/8" 2-1/2" 50 1  $174  $191  $210 

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

T5383 3/8" 3" 40 1  $165  $182  $200 
T538312 3/8" 3-1/2" 30 1  $147  $162  $178 
T5384 3/8" 4" 30 1  $156  $172  $189 
T5716114 7/16" 1-1/4" 50 1  $131  $144  $158 
T5716112 7/16" 1-1/2" 50 1  $156  $172  $189 
T57162 7/16" 2" 40 1  $160  $176  $194 
T5716212 7/16" 2-1/2" 30 1  $147  $162  $178 
T57163 7/16" 3" 30 1  $165  $182  $200 
T5716312 7/16" 3-1/2" 20 1  $131  $144  $158 
T57164 7/16" 4" 20 1  $150  $165  $182 
T512212 1/2" 2-1/2" 20 1  $127  $140  $154 
T5123 1/2" 3" 20 1  $150  $165  $182 
T512312 1/2" 3-1/2" 20 1  $169  $186  $205 
T5124 1/2" 4" 15 1  $140  $154  $169 

USO
PROFESIONAL CABEZA

HEXAGONAL

•	Fabricadas en acero al alto carbono.
•	Ideal sujetar y fijar uniones de elementos desmontables 

donde se necesite soportar una mayor resistencia. 
•	Grado 5. 
•	Cumplen con ANSI18.2.1

T5141

TORNILLERÍA

TORNILLOS DE ACERO GRADO 5 ROSCA 
COMPLETA

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD 
(VÁSTAGO)

PZA. POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

T51412 1/4" 1/2" 150 1  $74  $81  $89 
T551612 5/16" 1/2" 100 1  $78  $86  $95 
T551634 5/16" 3/4" 80 1  $78  $86  $95 
T53834 3/8" 3/4" 50 1  $71  $78  $86 
T57161 7/16" 1" 60 1  $140  $154  $169 
T5121 1/2" 1" 40 1  $137  $151  $166 
T512114 1/2" 1-1/4" 40 1  $156  $172  $189 

USO
PROFESIONAL

CABEZA
HEXAGONAL

•	Fabricadas en acero al alto carbono.
•	Ideal sujetar y fijar uniones de elementos desmontables 

donde se necesite soportar una mayor resistencia. 
•	Grado 5. 
•	Cumplen con ANSI18.2.1

T51412
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ESCALERAS DE TIJERA FIBRA DE VIDRIO TIPO II

•	 
Espere fecha de lanzamiento.

CÓDIGO ETFV24 ETFV25 ETFV26 ETFV27
PIES  3.8  4.8  5.8  6.8

PELDAÑOS 28 3 4 5
ALTURA TOTAL 1.18 m 1.48 m 1.78 m 2.08 m

ALTURA MÁX PARA PARARSE  0.57 m  0.86 m  1.15 m  1.44 m
ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO  2.57 m  2.86 m  3.15 m  3.44 m

CAPACIDAD DE CARGA 175 kg 175 kg 175 kg 175 kg
PESO APROX  5.8 kg  6.8 kg  8.1 kg  9.3 kg

VOLUMEN APROX. 0.1 m3  0.13 m3  0.16 m3  0.2 m3
1 1 1 1

SUB DIST.  $2,173  $2,897  $2,935  $3,906 
MAYOREO  $2,390  $3,187  $3,229  $4,297 
MENUDEO  $2,629  $3,506  $3,552  $4,727 

175 KG 
CARGA MÁXIMA

USO
PROFESIONAL

ENGRAPADORAS

ENGRAPADORA MÉTALICA TIPO PISTOLA CON AJUSTE DE PRESIÓN

•	Fabricada en acero.
•	Perilla que sirve para ajuste de presión.

CÓDIGO GRAPAS TIPO CORONA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

114301 5/32” a 9/16” de 
largo. T-21 7/16” y  calibre 

0.8 mm. 1  $330  $363  $399 

USO
PROFESIONAL

GRAPAS DE 
5/32" A 5/16" 

ENGRAPADORA METÁLICA TIPO PISTOLA

•	Fabricada en acero.
•	Con uña posterior para quitar grapas.

CÓDIGO GRAPAS TIPO CORONA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

114300 5/32” a 5/16”  de 
largo T-21 7/16” y calibre 

0.8 mm. 1  $218  $240  $264 

USO
PROFESIONAL

GRAPAS DE 
5/32" A 5/16" 

ENGRAPADORA METÁLICA TIPO PISTOLA 

CÓDIGO GRAPAS TIPO CORONA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

143411  1/4”, 5/16” y 
3/8” de largo. T-21. 7/16” y calibre 

0.8 mm. 1  $186  $205  $226 

USO
GENERAL

•	Fabricada en acero.   
•	Ideal para oficina y hogar.
•	Incluye: 1,000 grapas.

GRAPAS PARA ENGRAPADORA MANUAL

•	1,000 grapas por caja.

CÓDIGO GRAPAS PARA ENGRAPADORA 
MANUAL LARGO CORONA GRUESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

114351 114301 y 114300 1/4” 7/16” 0.8 mm 1  $24  $26  $29 
114352 114301 y 114300 5/16”  7/16” 0.8 mm 1  $27  $30  $33 
114353 114301 3/8” 7/16” 0.8 mm 1  $31  $34  $37 
114354 114301 1/2”  7/16” 0.8 mm 1  $35  $39  $43 
114355 114301 9/16” 7/16” 0.8 mm 1  $39  $43  $47 
114360 114302 1/4”  13/32” 1.3 mm 1  $24  $26  $29 
114361 114302 5/16”  13/32” 1.3 mm 1  $27  $30  $33 

USO
PROFESIONAL

Corona

Largo

Grosor

ESCALERAS

Tapa profesional 
con ranura para 
herramientas.

Tirantes anti-
pellizcos.

Peldaños con 
superficie 
antiderrapante.

Sistema de 
absorción de 
impactos.

Tacón profesional 
antiderrapante.

Uso seguro
con electricidad

ESCALERAS DE TIJERA TIPO III

CÓDIGO ET3 ET4 ET5
PIES 4 5 6

PELDAÑOS 3 4 5
ALTURA TOTAL 1.22 m 1.52 m 1.83 m

ALTURA MÁX PARA PARARSE 0.86 m 1.17 m 1.48 m
ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO 2.86 m 2.84 m 3.17 m

CAPACIDAD DE CARGA 90 KG 90 KG 90 KG
PESO APROX 3.6 kg 4 kg 4.9 kg

VOLUMEN APROX. 0.08 m3 0.108 m3 0.138 m3
1 1 1

USO
GENERAL 90 KG 

CARGA MÁXIMA

Tirantes anti-
pellizcos.

Peldaños con 
superficie 
antiderrapante.

Tacón profesional 
antiderrapante.

•	Fabricadas en aluminio.
•	Capacidad de carga de 90 kg.
•	Amplia instancia entre escalones. 
•	Norma: ANSI A14.2 

Precios vigentes en BIP =  
Boletín informativo de producto.  
Disponible en urreanet.com

Tapa plástica de 5" x 12.5" 
con 5 remaches de refuerzo 
en cada lado, y con ranuras 
para herramientas.

Práctica bandeja abatible 
de 9" x 10" con ranura 
para herramientas.

Remaches de refuerzo 
en el interior de la tapa 
plástica.

ET3 ET4 ET5
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ETTA2 ETTA3 ETTA4

ESCALERAS PLEGABLES TIPO TABURETE DE ALUMINIO

•	Fabricadas en aluminio.
•	Peldaños con superficie antideslizante. 
•	Tacones con suela antideslizante.
•	Fácil de transportar y almacenar.

CÓDIGO PELDAÑOS LARGO TOTAL APERTURA LATERAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ETTA2 2 88 cm 59 cm 1  $731  $804  $884 
ETTA3 3 108 cm 78 cm 1  $949  $1,044  $1,148 
ETTA4 4 128 cm 83 cm 1  $1,209  $1,330  $1,463 

USO
GENERAL 150 KG 

CARGA MÁXIMA

ESCALERAS PLEGABLES TIPO TABURETE DE ACERO

•	Fabricadas en acero
•	Peldaños con superficie antideslizante. 
•	Tacones con suela antideslizante
•	Fácil de transportar y almacenar

CÓDIGO PELDAÑOS LARGO TOTAL APERTURA LATERAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ETT2 2 88 cm 46.5 cm 1  $576  $634  $697 
ETT3 3 113 cm 65 cm 1  $758  $834  $917 
ETT4 4 137 cm 83 cm 1  $892  $981  $1,079 

USO
GENERAL 160 KG 

CARGA MÁXIMA

ETT 2 ETT 3 ETT 4

ESCALERAS DE EXTENSIÓN TIPO II Y III

•	Fabricadas en aluminio.
•	Norma ANSI a-14. 
•	Nota: la EE16 no lleva cuerda. 

Precios vigentes en BIP = Boletín informativo  
de producto.  
Disponible en urreanet.com

CÓDIGO EE16 EE20 EE24 EE28
PIES 16 20 24 28
PELDAÑOS 16 20 24 28
ALTURA TOTAL DE LA ESCALERA 3.95 m 5.17 m 6.38 m 7.63 m
ALTURA MÁX. PARA PARARSE 2.79 m 3.99 m 5.15 m 6.35 m
ALCANCE MÁX. DE TRABAJO 4.77 m 5.97 m 7.16 m 8.35 m
CAPACIDAD DE CARGA 150 kg 150 kg 150 kg 150 kg
PESO APROX.  7.92 kg 11.025 kg 14.04 kg 17.73 kg
VOLUMEN 0.1685 m³ 0.2025 m³ 0.2505 m³ 0.303 m³

1 1 1 1

USO
GENERAL 150 KG 

CARGA MÁXIMA

ESCALERA DE EXTENSIÓN DE FIBRA DE VIDRIO TIPO II

•	Fabricada en fibra de vidrio
•	Ideal para electricistas. 

Espere fecha de lanzamiento.

CÓDIGO EEFV20 EEFV224 EEFV28
PIES 18 22 26
PELDAÑOS 16 20 24
ALTURA TOTAL DE LA ESCALERA 5.6 m 6.8 m 8 m
ALTURA MÁX. PARA PARARSE 4.43 m 5.63 m 6.83 m
ALCANCE MÁX. DE TRABAJO 6.43 m 7.63 m 8.83 m
CAPACIDAD DE CARGA 175 kg 175 kg 175 kg
PESO APROX. 17.2 kg 19.6 kg 22 kg
VOLUMEN 0.23 m³ 0.27 m³ 0.31 m³

1 1 1
SUB DIST.  $6,398  $8,471  $8,630 
MAYOREO  $7,038  $9,318  $9,493 
MENUDEO  $7,742  $10,250  $10,442 

175 KG 
CARGA MÁXIMA

USO
PROFESIONAL

Sistema de polea 
y cuerda.

Tacón de doble acción con 
goma que previene derrapes.

Quick latch 
(cierre rápido).

Guías de 
deslizamiento.

Patas de seguridad 
antiderrapantes.

•	Tipo III uso 
doméstico 
capacidad 
150 kg.

Sistema de elevación 
de cuerda y polea. 
La EE16 no lleva 
cuerda.

Ganchos de plástico 
reforzado para mejor 
deslizamiento y 
resistencia.

EE20

Uso seguro
con electricidad

ESCALERAS DE TIJERA TIPO III

CÓDIGO PIES PELDAÑOS ALTURA TOTAL ALTURA MÁX PARA PARARSE ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO CAPACIDAD DE CARGA PESO APROX VOLUMEN APROX.

ETF3 4 3 1.22 m 0.86m 3.48 m 90 KG 3.6 kg 0.08 m3 1
ETF4 5 4 1.52 m 1.17 m 2.84 m 90 KG 4 kg 0.108 m3 1
ETF5 6 5 1.83 m 1.48 m 3.14 cm 90 KG 4.9 kg 0.138 m3 1

90 KG 
CARGA MÁXIMA

USO
DOMESTICO

Tirantes anti-
pellizcos.

Peldaños con 
superficie 
antiderrapante.

Tacón profesional 
antiderrapante.

ESCALERAS

Tapa plástica multifuncional 
con varios espacios para 
herramientas.

ETF3 ETF4 ETF5

ESCALERAS PLEGABLES TIPO TABURETE 
DE ALUMINIO

•	Fabricadas en aluminio.
•	Puedes pararte en la tapa como un banco de trabajo. 

Precios vigentes en BIP = Boletín informativo  
de producto.  
Disponible en urreanet.com

CÓDIGO PELDAÑOS ALTURA

TT2 2 0.62 m 1

USO
GENERAL 150 KG 

CARGA MÁXIMA

Tacón profesional 
antiderrapante.

Tirantes anti-
pellizcos.

•	Fabricadas en aluminio.
•	Capacidad de carga de 90 kg.
•	Amplia instancia entre escalones. 

Precios vigentes en BIP = Boletín informativo de producto.  
Disponible en urreanet.com
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ESCALERA MULTIPOSICIONES TIPO III DE ALUMINIO

CÓDIGO PELDAÑOS CAPACIDAD DE 
CARGA ALTURA MÁXIMA PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

EM212 12 150 kg 3.83 m 11.20 kg 1  $2,941  $3,235  $3,559 

ESCALERAS TELESCÓPICA DE ALUMINIO

•	Tipo II.
•	Fabricado de aluminio. 
•	Seguro deslizable para ajustar a la altura deseada.
•	Peso ligero. 
•	Espesor del tubo 1.5 mm.

CÓDIGO PELDAÑOS ALTURA MAXIMA CAPACIDAD DE CARGA PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ETE7 7 2 m 150 kg 4.9 kg 1  $1,647  $1,812  $1,993 
ETE13 13 3.8 m 150 kg 10. 4 kg 1  $3,432  $3,775  $4,153 

ESCALERAS

ESCALERAS CONVERTIBLES TIPO II

•	Fabricada en aluminio.
•	Escalera convertible 3 en 1 en aluminio. 
•	Permite ser utilizada como extensión tijera y a desnivel. 
•	Norma ANSI A-14

CÓDIGO PELDAÑOS CAPACIDAD DE 
CARGA

ALTURA
SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TIJERA EXTENSIÓN
EC13 13 175 kg 1.99 m 3.98 m 1  $3,778  $4,156  $4,572 
EC15 15 175 kg 2.30 m 4.59 m 1  $4,291  $4,720  $5,192 

USO
PROFESIONAL 175 KG 

CARGA MÁXIMA

Patas de 
seguridad 
antiderrapantes.

Tacones plasticos 
antiderrapantes. 

EC13

ETE7 ETE13

150 KG 
CARGA MÁXIMA

USO
GENERAL

USO
PROFESIONAL 150 KG 

CARGA MÁXIMA

Patas de seguridad 
antiderrapantes.

•	Fabricadas en aluminio. 
•	Múltiples posiciones incluyendo: tijera, doble 

tijera, a desnivel, recta, recta espacio a la pared, 
andamio/plataforma, y almacenamiento. 

•	Norma ANSI A-14.

ESCUADRAS ESQUINERAS Y MÉNSULAS

ESCUADRAS ESQUINERAS

   

CÓDIGO ALTO LARGO ANCHO ESPESOR DIÁMETRO DEL 
BARRENO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

EES1 2,5 cm 2,5 cm 1.5 cm 1,5 mm 4,8 cm 1  $31  $34  $37 
EES112 4 cm 4 cm 1.5 cm 1,5 mm 4,8 cm 1  $53  $58  $64 
EES2 5 cm 5 cm 1.5 cm 1,5 mm 4,8 cm 1  $61  $67  $74 
EES238 6 cm 6 cm 1.5 cm 1,5 mm 4,8 cm 1  $80  $88  $97 
EES318 8 cm 8 cm 1.5 cm 1,5 mm 4,8 cm 1  $111  $122  $134 

USO
GENERAL

•	Bolsa con 24 piezas.
•	Cuerpo de acero galvanizado.
•	Barrenos para una mejor fijación.
•	Con refuerzo angular.
•	Ideales para sostener objetos o 

reforzar esquineros.

EES112

EES2

EES1

EES238

EES318

MÉNSULAS CON SOPORTE

CÓDIGO MEDIDA CAPACIDAD DE CARGA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Blanco
137826 8 x 12” 250 kg 10  $65  $72  $79 
137827 10 x 16” 250 kg 10  $88  $97  $107 
137828 13 x 20” 250 kg 10  $111  $122  $134 

Negro
137823 8 x 12” 250 kg 10  $65  $72  $79 
137824 10 x 16” 250 kg 10  $88  $97  $107 
137825 13 x 20” 250 kg 10  $111  $122  $134 

Gris
137820 8 x 12” 250 kg 10  $65  $72  $79 
137821 10 x 16” 250 kg 10  $88  $97  $107 
137822 13 x 20” 250 kg 10  $111  $122  $134 

USO
PROFESIONAL

MÉNSULAS

   

CÓDIGO MEDIDA CAPACIDAD DE CARGA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Blanco
137790 4 x 5” 15 kg 12 $6.60 $7.30 $8
137791 5 x 6” 15 kg 12 $7.70 $8.50 $9.40
137792 6 x 8” 15 kg 12  $11  $12  $13 
137793 8 x 10” 20 kg 12  $15  $17  $19 
137794 10 x 12” 25 kg 12  $18  $20  $22 
137795 12 x 14” 25 kg 24  $23  $25  $28 

Negro
137796 4 x 5” 15 kg 12 $6.60 $7.30 $8
137797 5 x 6” 15 kg 12 $7.70 $8.50 $9.40
137798 6 x 8” 15 kg 12  $11  $12  $13 
137799 8 x 10” 20 kg 12  $15  $17  $19 
137800 10 x 12” 25 kg 12  $18  $20  $22 
137801 12 x 14” 25 kg 12  $23  $25  $28 

USO
GENERAL

•	Fabricadas en acero.
•	Pintura electrostática. 
•	Espesor de 3.8 mm. 
•	6 puntos de sujeción. 
•	Con soporte transversal para mayor capacidad de carga.

•	Fabricadas en acero.
•	Pintura electrostática. 
•	Espesor de 1 mm. 
•	6 puntos de sujeción.   

137826 137823 137820

137790 137820
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ESTUFAS, PARRILLAS ELÉCTRICAS Y QUEMADORES

ESTUFA DE GAS DE ACERO INOXIDABLE 2 QUEMADORES

CÓDIGO NÚMERO DE 
QUEMADORES

PESO MÁXIMO 
SOPORTADO

CAPACIDAD  
TÉRMICA NOMINAL

TEMPERATURA  
MÁXIMA SOPORTADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

EGAF2 2 50 kg 5,200 KJ/h 250º 1  $706  $777  $855 

USO
GENERAL

ACERO
INOXIDABLE 

ESTUFA DE GAS DE ACERO INOXIDABLE 4 QUEMADORES

CÓDIGO NÚMERO DE 
QUEMADORES

PESO MÁXIMO 
SOPORTADO

CAPACIDAD  
TÉRMICA NOMINAL

TEMPERATURA  
MÁXIMA SOPORTADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

EGAF4 4 50 kg 5,200 KJ/h 250º 1  $1,284  $1,412  $1,553 

USO
GENERAL

ACERO
INOXIDABLE 

ESTUFA PORTÁTIL DE GAS

CÓDIGO QUEMADORES MATERIAL DIMENSIONES PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ESPO1 1 Acero 34 x 26.5 x 12 cm 1.4 kg 1  $561  $617  $679 

USO
GENERAL

•	Fabricadas en acero inoxidable. 
•	Quemadores porcelanizados de 73 mm. 
•	Encendido manual con perillas ajustables. 
•	De sobreponer para gas LP.
•	Perillas de seguridad. 
•	Quemadores y parrilla desmontables. 
•	Conectores de gas 3/8”-18 NTP.

•	Fabricadas en acero inoxidable. 
•	Quemadores porcelanizados  

de 73 mm. 
•	Encendido manual con perillas ajustables. 
•	De sobreponer para gas LP.
•	Perillas de seguridad. 
•	Quemadores y parrilla desmontables. 
•	Conectores de gas 3/8”-18 NTP.

ESTUFAS DE GAS 2 QUEMADORES 

CÓDIGO COLOR NÚMERO DE 
QUEMADORES

PESO MÁXIMO 
SOPORTADO

CAPACIDAD  
TÉRMICA NOMINAL

TEMPERATURA  
MÁXIMA SOPORTADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144705 2 20 kg 5200 kJ / h 400° 1  $402  $442  $486 
144712 2 20 kg 5200 kJ / h 400° 1  $402  $442  $486 
144713 2 20 kg 5200 kJ / h 400° 1  $402  $442  $486 

USO
DOMESTICO

•	Fabricada en acero.
•	Encendido manual con perillas ajustables. 
•	De sobreponer para gas LP. 
•	Quemadores y parrilla desmontables.
•	Conectores de gas 3/8”-18 NTP.

•	Estufilla portátil con encendido electrónico.
•	Quemador de aluminio.
•	Diseño compacto y liviano.
•	Incluye adaptador para instalación de gas.
•	Sistema de apagado automático en caso 

de alta presión de gas.
•	Función con lata de gas butano/propano 

de 1/4" de vuelta.
•	Compatible con lata de gas código: 

LGAES marca Surtek (no incluída).

144705

144712

144713

ESTUFAS DE GAS 4 QUEMADORES 

CÓDIGO COLOR NÚMERO DE 
QUEMADORES

PESO MÁXIMO 
SOPORTADO

CAPACIDAD  
TÉRMICA NOMINAL

TEMPERATURA  
MÁXIMA SOPORTADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144706 4 20 kg 5200 kJ / h 400° 1  $747  $822  $904 
144716 4 20 kg 5200 kJ / h 400° 1  $747  $822  $904 
144717 4 20 kg 5200 kJ / h 400° 1  $747  $822  $904 

USO
DOMESTICO

144706

•	Fabricada en acero.
•	De sobreponer para gas LP.
•	Encendido manual.
•	Control de temperatura ajustable.
•	Cubierta superior y parrilla desmontable.

144716

144717
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ESTUFAS, PARRILLAS ELÉCTRICAS Y QUEMADORES

PARRILLAS ELÉCTRICAS 

CÓDIGO
NÚMERO DE 

QUEMADORES
PESO MÁXIMO 
SOPORTADO

CAPACIDAD TÉRMICA 
NOMINAL

TEMPERATURA MÁXIMA 
SOPORTADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144710 1 6 kg 2340kJ / h 400° 1  $196  $216  $238 
144711 2 6 kg 5220kJ / h 400° 1  $526  $579  $637 

USO
DOMESTICO 127

VOLTAJE

QUEMADORES DE ALTA PRESIÓN 

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144700 No. 2 1  $572  $629  $692 
144701 No. 4 1  $640  $704  $774 
144702 No. 6 1  $883  $971  $1,068 

USO
GENERAL

144711144710

144700

•	Fabricados en aleación de hierro fundido 
con grafito y silicio de alta resistencia.

•	Válvula aguja 1/4” x 1/4” HNPT.
•	Tobera y puente cedula 14.
•	Rondana galvanizada.
•	Pintura anticorrosiva.

LATAS DE GAS BUTANO/PROPANO Y BOQUILLAS

LATA DE GAS BUTANO / PROPANO

CÓDIGO VÁLVULA CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LGASO Roscada 275 g 12  $44  $48  $53 
CÓDIGO VÁLVULA CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LGAES 1/4 de vuelta 220 g 12  $44  $48  $53 

USO
GENERAL

•	Permiten controlar temperaturas de entre 300° y 900°.
•	Sistema de fácil colocación que evita fugas.
•	Ideales para usarse en estufillas, sopletes y lámparas portátiles.
•	PRODUCTO ALTAMENTE INFLAMABLE.

LATA DE GAS BUTANO

CÓDIGO CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GASEF 125 g 12  $38  $42  $46 

USO
GENERAL

•	Incluye 5 adapatadores de diferente medida.
•	Ideal para recargar encendedores y sopletes 

flameadores.
•	PRODUCTO ALTAMENTE INFLAMABLE.

BOQUILLAS PARA LATAS DE GAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN LARGO COMPATIBLE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

BOQR Boquilla para lata de gas rosca 150 mm LGASO 1  $228  $251  $276 
BOQMR Boquilla para lata de gas rosca tipo mecha 203 mm LGASO 1  $111  $122  $134 
BOQP Boquilla para lata de gas encendedor eléctrico 150 mm LGAES 1  $134  $147  $162 

BOQME Boquilla para lata de gas tipo mecha 203 mm LGAES 1  $111  $122  $134 

USO
GENERAL

ENCENDEDOR DE GAS

ENCENDEDOR MULTIUSOS

CÓDIGO MEDIDA MATERIAL COLOR PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ENC28 28 cm ABS Azul 55 g 1  $33  $36  $40 

USO
DOMESTICO

•	Flama ajustable.
•	Ventana de nivel de gas.
•	Botón de seguridad de encendido/apagado. 
•	Cuerpo ABS. 
•	Compatible con la lata de gas butano código: GASEF. 
•	Recargable.

•	Ideales para trabajos de soldadura, plomeria, joyería.
•	Diseño compacto ultra ligero.
•	Entrada estándar compatible con cualquier lata de gas.
•	Entrada roscada y de 1/4” de vuelta.
•	Ajuste preciso de flama.

BOQME

BOQP

BOQMR

BOQR
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LIJAS

LIJAS DE AGUA
USO
GENERAL

CÓDIGO GRANO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LAG80 80 25  $10  $11  $12 
LAG100 100 25 $9 $9.90 $11
LAG120 120 25 $8.50 $9.40 $10
LAG150 150 25 $7.90 $8.70 $9.60
LAG180 180 25 $7.90 $8.70 $9.60

CÓDIGO GRANO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LAG220 220 25 $7.90 $8.70 $9.60
LAG240 240 25 $7.90 $8.70 $9.60
LAG280 280 25 $7.90 $8.70 $9.60
LAG320 320 25 $7.90 $8.70 $9.60
LAG360 360 25 $7.90 $8.70 $9.60

CÓDIGO GRANO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LAG400 400 25 $7.90 $8.70 $9.60
LAG500 500 25 $7.90 $8.70 $9.60
LAG600 600 25 $7.90 $8.70 $9.60
LAG1000 1000 25  $12  $13  $14 
LAG1200 1200 25  $12  $13  $14 

LIJAS NEGRAS Y ROJAS PARA ESMERIL

CÓDIGO GRANO TIPO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LER36 36 Rojas 25  $18  $20  $22 
LER50 50 Rojas 25  $15  $17  $19 
LER80 80 Rojas 25  $13  $14  $15 
LER120 120 Rojas 25  $12  $13  $14 

CÓDIGO GRANO TIPO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LEN36 36 Negras 25  $14  $15  $17 
LEN50 50 Negras 25  $12  $13  $14 
LEN80 80 Negras 25  $11  $12  $13 
LEN120 120 Negras 25  $10  $11  $12 

USO
GENERAL

PRECIO POR 
PIEZA

•	Grano de carburo de silicio. 
•	Respaldo de papel impermeable flexible y de larga duración.
•	Tamaño: 9” x 11”.
•	Resultado óptimo en lijado húmedo y seco. 
•	Para metales no ferrosos, plástico, laca, pintura y vidrio.
•	Para uso manual o en máquina.

PRECIO POR 
PIEZA•	Grano de óxido de aluminio. 

•	Respaldo tela de algodón flexible y resistente 
a la fricción.

•	Tamaño: 9” x 11”.
•	 Para madera, metales ferrosos y no ferrosos.

•	Para plástico, laca, 
pintura y vidrio, etc.

LER36
•	Para uso manual 

o en máquina.

LEN36

RACK EXHIBIDOR CON LIJAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RLIJAC 527 lijas para madera, esmeril y agua más exhibidor 1  $6,870  $7,557  $8,313 

USO
GENERAL

LIJAS CABINET Y KRAFT PARA MADERA 

CÓDIGO GRANO PAPEL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LMC80 80 Cabinet 25 $6 $6.60 $7.30
LMC100 100 Cabinet 25 $4.90 $5.40 $5.90
LMC120 120 Cabinet 25 $4.90 $5.40 $5.90
LMC180 180 Cabinet 25 $4.90 $5.40 $5.90

CÓDIGO GRANO PAPEL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LMK60 60 Kraft 25 $5.50 $6.10 $6.70
LMK100 100 Kraft 25 $4.40 $4.80 $5.30

USO
GENERAL

•	Papel cabinet.
•	Para madera, molduras, 

metales y no ferrosos, 
plástico, laca y pintura.

LMC36

•	Papel Kraft.
•	Para madera.

LMK60

LIJAS EN ROLLO PARA PLOMERO

CÓDIGO GRANO ROLLO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LR5120 120 5 metros 12  $58  $64  $70 
LR45120 120 45 metros 1  $393  $432  $475 

USO
GENERAL

LR5120

528
PIEZAS

•	Grano de óxido de aluminio.
•	Respaldo de papel liviano e impermeable de 

larga duración.
•	Tamaño: 9” x 11”. 
•	Para desbaste pesado. 
•	Para uso manual o en máquina. 

PRECIO POR 
PIEZA

PRECIO POR 
ROLLO

•	Grano de óxido de aluminio con respaldo en tela de algodón pesada. 
•	Resistente y de larga duración para trabajo pesado. 
•	Remoción y limpieza de soldadura.
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LONAS PARA USO RUDO

CÓDIGO MEDIDA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

L2X3 2 x 3 m 1  $245  $270  $297 
L3X4 3 x 4 m 1  $429  $472  $519 
L4X5 4 x 5 m 1  $661  $727  $800 
L4X6 4 x 6 m 1  $787  $866  $953 
L5X6 5 x 6 m 1  $986  $1,085  $1,194 
L6X9 6 x 9 m 1  $1,718  $1,890  $2,079 
L6X12 6 x 12 m 1  $2,147  $2,362  $2,598 
L12X17 12 x 17 m 1  $5,988  $6,587  $7,246 

METROS
MEDIDAS EN

REFORZADAS
ESQUINAS

POLIETILENO
HECHO DE

2
USO
INDUSTRIAL AMBOS LADOS

IMPERMEABLE
RAYOS UV
PROTECCIÓN

TODO CLIMA
RESISTENTE A

LATÓN
ARGOLLAS DE

LONAS

•	Fondo negro que evita el calentamiento.
•	Densidad 240 g/m².
•	Trama de 14x14 hilos por pulgada.
•	Espesor 0.40 mm.
•	Mayor durabilidad y resistencia.

LONAS REFORZADAS

CÓDIGO MEDIDA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LR1X2 1.5 x 2 m 1  $77  $85  $94 
LR2X3 2 x 3 m 1  $134  $147  $162 
LR3X3 3 x 3 m 1  $196  $216  $238 
LR3X4 3 x 4 m 1  $250  $275  $303 
LR3X5 3 x 5 m 1  $311  $342  $376 
LR3X6 3 x 6 m 1  $368  $405  $446 
LR4X4 4 x 4 m 1  $322  $354  $389 
LR4X5 4 x 5 m 1  $407  $448  $493 
LR4X6 4 x 6 m 1  $486  $535  $589 
LR5X5 5 x 5 m 1  $507  $558  $614 
LR5X6 5 x 6 m 1  $610  $671  $738 
LR5X7 5 x 7 m 1  $700  $770  $847 
LR6X6 6 x 6 m 1  $723  $795  $875 
LR6X9 6 x 9 m 1  $1,103  $1,213  $1,334 
LR6X12 6 x 12 m 1  $1,389  $1,528  $1,681 
LR7X10 7 x 10 m 1  $1,357  $1,493  $1,642 
LR12X17 12 x 17 m 1  $3,794  $4,173  $4,590 

CÓDIGO MEDIDA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LR1X2A 1.5 x 2 m 5  $77  $85  $94 
LR2X3A 2 x 3 m 1  $134  $147  $162 
LR3X3A 3 x 3 m 1  $196  $216  $238 
LR3X4A 3 x 4 m 1  $250  $275  $303 
LR4X5A 4 x 5 m 2  $407  $448  $493 
LR4X6A 4 x 6 m 1  $486  $535  $589 
LR5X6A 5 x 6 m 1  $610  $671  $738 
LR6X12A 6 x 12 m 1  $1,389  $1,528  $1,681 
LR12X17A 12 x 17 m 1  $3,794  $4,173  $4,590 
LR2X3B 2 x 3 m 1  $134  $147  $162 
LR3X3B 3 x 3 m 1  $196  $216  $238 
LR3X4B 3 x 4 m 1 $250 $275 $303
LR4X5B 4 x 5 m 1 $407 $448 $493
LR4X6B 4 x 6 m 1  $486  $535  $589 
LR5X6B 5 x 6 m 1  $610  $671  $738 
LR6X12B 6 x 12 m 1  $1,389  $1,528  $1,681 
LR12X17B 12 x 17 m 1  $3,794  $4,173  $4,590 

METROS
MEDIDAS EN

AMBOS LADOS
IMPERMEABLE

ALUMINIO
ARGOLLAS DE

INTEMPERIE
RESISTENTE A

REFORZADAS
ESQUINAS

POLIETILENO
HECHO DE

2
USO
GENERAL

•	Fondo negro que evita el calentamiento. 
•	Densidad 180 g/m². 
•	Trama de 14 x 14 hilos por pulgada. 
•	Espesor de 0.25 mm.
•	Mayor durabilidad y resistencia. 

 

•	Color plata que refleja el sol.
LR1X2 LR1X2A LR1X2B

Espere fecha de lanzamiento.

L2X3

GUÍA DE USO

MARCA NIVEL ESPESOR GRAMAJE TRAMA APLICACIÓN

0.40
mm

240 
g/m2

14 x 14
hilos x pulgada

Para instalaciones permanentes.
Resistente para acciones de alta tensión y abrasión.
Alta protección UV.

0.25
mm

180 
g/m2

14 x 14
hilos x pulgada

Para instalaciones permanentes. 
Resistente para acciones de alta tensión y abrasión. 

0.14
mm

110 
g/m2

10 x 10
hilos x pulgada

Para instalaciones permanentes.
Se utiliza para cubrir objetos, crear sombra en patios, etcétera.

0.10
mm

80 
g/m2

10 x 8
hilos x pulgada

Para instalaciones temporales.
Se utiliza para cubrir objetos, crear sombra en patios, etcétera.
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LONAS MULTIUSOS CON FONDO PLATA

REFORZADAS
ESQUINAS

POLIETILENO
HECHO DE

2
USO
DOMESTICO

ALUMINIO
ARGOLLAS DE

AMBOS LADOS
IMPERMEABLE

INTEMPERIE
RESISTENTE A

L2X3Z L2X3N

CÓDIGO
MEDIDAS

COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
METROS PIES

L2X3Z 2 x 3 6 x 9' 1  $92  $101  $111 
L3X3Z 3 x 3 9 x 9' 1  $129  $142  $156 
L3X4Z 3 x 4 9 x 13' 1  $156  $172  $189 
L3X5Z 3 x 5 9 x 16' 1  $196  $216  $238 
L3X6Z 3 x 6 9 x 19' 1  $241  $265  $292 
L4X4Z 4 x 4 13 x 13' 1  $207  $228  $251 
L4X5Z 4 x 5 13 x 16' 1  $252  $277  $305 
L4X6Z 4 x 6 13 x 19' 1  $301  $331  $364 
L5X5Z 5 x 5 16 x 16' 1  $324  $356  $392 
L5X6Z 5 x 6 16 x 19' 1  $387  $426  $469 
L6X6Z 6 x 6 19 x 39' 1  $454  $499  $549 
L6X9Z 6 x 9 16 x 19' 1  $690  $759  $835 
L6X12Z 6 x 12 19 x 39' 1  $857  $943  $1,037 

CÓDIGO
MEDIDAS

COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
METROS PIES

L2X3N 2 x 2 6 x 6' 1  $92  $101  $111 
L3X3N 3 x 3 9 x 9' 1  $129  $142  $156 
L3X4N 3 x 4 9 x 13' 1  $156  $172  $189 
L4X5N 4 x 5 13 x 16' 1  $252  $277  $305 
L4X6N 4 x 6 13 x 19' 1  $301  $331  $364 
L5X6N 5 x 6 16 x 19' 1  $387  $426  $469 
L6X12N 6 x 12 19 x 39' 1  $857  $943  $1,037 

PIES
MEDIDAS EN

LONAS

METROS
MEDIDAS EN

CÓDIGO
MEDIDAS

COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
METROS PIES

LEM2X3R 2 x 3 6 x 9' 1  $92  $101  $111 
LEM3X3R 3 x 3 9 x 9' 1  $129  $142  $156 
LEM3X4R 3 x 4 9 x 13' 1  $156  $172  $189 
LEM4X5R 4 x 5 13 x 16' 1  $252  $277  $305 
LEM4X6R 4 x 6 13 x 19' 1  $301  $331  $364 
LEM5X6R 5 x 6 16 x 19' 1  $387  $426  $469 
LEM6X12R 6 x 12 19 x 39' 1  $857  $943  $1,037 

CÓDIGO
MEDIDAS

COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
METROS PIES

L2X3V 2 x 2 6 x 6' 1  $92  $101  $111 
L3X3V 3 x 3 9 x 9' 1  $129  $142  $156 
L3X4V 3 x 4 9 x 13' 1  $156  $172  $189 
L4X5V 4 x 5 13 x 16' 1  $252  $277  $305 
L4X6V 4 x 6 13 x 19' 1  $301  $331  $364 
L5X6V 5 x 6 16 x 19' 1  $387  $426  $469 
L6X12V 6 x 12 19 x 39' 1  $857  $943  $1,037 

•	Fondo plata que evita el calentamiento. 
•	Densidad 110 grs/m². 
•	Trama de 10 x 10 hilos por pulgada. 
•	Con espesor de 0.14 mm. 

L2X3V•	Color rojo que refleja el sol.
LEM2X3R

METROS
MEDIDAS EN

METROS
MEDIDAS EN

Espere fecha de lanzamiento.
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LONAS MULTIUSOS CON FONDO PLATA

REFORZADAS
ESQUINAS

POLIETILENO
HECHO DE

2
USO
DOMESTICO

ALUMINIO
ARGOLLAS DE

AMBOS LADOS
IMPERMEABLE

INTEMPERIE
RESISTENTE A

LONAS ULTRALIGERAS

CÓDIGO
MEDIDAS

COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
METROS PIES

LL2X2A 2 x 2 6 x 6' 1  $78  $86  $95 
LL2X3A 2 x 3 9 x 9' 1  $100  $110  $121 
LL3X3A 3 x 3 9 x 13' 1  $103  $113  $124 
LL3X4A 3 x 4 13 x 16' 1  $134  $147  $162 
LL3X6A 3 x 6 13 x 19' 1  $196  $216  $238 
LL4X5A 4 x 5 16 x 19' 1  $219  $241  $265 
LL5X6A 5 x 6 19 x 39' 1  $313  $344  $378 

METROS
MEDIDAS EN

POLIETILENO
HECHO DE

2
USO
DOMESTICO

ALUMINIO
ARGOLLAS DE

AMBOS LADOS
IMPERMEABLE

LE2X3BLE2X3A

CÓDIGO
MEDIDAS

COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
METROS PIES

LE2X3A 2 x 2 6 x 6' 1  $92  $101  $111 
LE3X3A 3 x 3 9 x 9' 1  $129  $142  $156 
LE3X4A 3 x 4 9 x 13' 1  $156  $172  $189 
LE4X5A 4 x 5 13 x 16' 1  $252  $277  $305 
LE4X6A 4 x 6 13 x 19' 1  $301  $331  $364 
LE5X6A 5 x 6 16 x 19' 1  $387  $426  $469 
LE6X12A 6 x 12 19 x 39' 1  $857  $943  $1,037 

CÓDIGO
MEDIDAS

COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
METROS PIES

LE2X3B 2 x 2 6 x 6' 1  $92  $101  $111 
LE3X3B 3 x 3 9 x 9' 1  $129  $142  $156 
LE3X4B 3 x 4 9 x 13' 1  $156  $172  $189 
LE4X5B 4 x 5 13 x 16' 1  $252  $277  $305 
LE4X6B 4 x 6 13 x 19' 1  $301  $331  $364 
LE5X6B 5 x 6 16 x 19' 1  $387  $426  $469 
LE6X12B 6 x 12 19 x 39' 1  $857  $943  $1,037 

LONAS

METROS
MEDIDAS EN

METROS
MEDIDAS EN

LLE2X2A

•	Lonas ultra ligeras.

•	Densidad 80 grs/m².
•	Trama de 10 x 8hilos por pulgada.
•	Con espesor de 0.10 mm.
•	Refuerzo de rafia en toda la orilla para 

evitar desgarramiento.

MALLAS SOMBRA

TOLDO DE MALLA SOMBRA

CÓDIGO MEDIDA CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TOLM3 3 x 3,6 m 1 pieza 1  $823  $905  $996 
TOLM5 5 x 3,6 m 1 pieza 1  $1,179  $1,297  $1,427 

POLIETILENO
2 ALTA DENSIDAD

USO
GENERAL

PROTECCIÓN
UV

•	Fabricadas en polietileno de alta densidad.
•	Malla sombra negro.
•	80% de sombra.
•	Calibre del hilo 12.
•	Ojillos metálicos y orilla reforzada.
•	Protección UV.
•	Ideal para invernaderos, centros deportivos, sociales 

y domésticos.

MALLA SOMBRA EN ROLLO

CÓDIGO MEDIDA CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ROM25 25 x 1,85 m / 82 x 6 ft 1 rollo 1  $1,761  $1,937  $2,131 

POLIETILENO
2 ALTA DENSIDAD

USO
GENERAL

PROTECCIÓN
UV

•	Fabricadas en polietileno de alta densidad.
•	Malla sombra negro.
•	80% de sombra.
•	Protección UV.
•	Ideal para invernaderos, centros deportivos, sociales y domésticos.
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EXHIBIDOR CON TELAS PARA 
MOSQUITEROS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

EXHTELAC
74 telas plásticas y 

metálicas para mosquitero 
más exhibidor

1  $53,676  $59,044  $64,948 

75
PIEZAS

MANGUERAS PARA GAS EN ROLLO

CÓDIGO MEDIDA LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

121008 1/4” 50 m 1  $10  $11  $12 
121009 5/16” 50 m 1  $12  $13  $14 
121010 3/8” 50 m 1  $13  $14  $15 
121011 1/2” 50 m 1  $20  $22  $24 

USO
PROFESIONAL 3 CAPAS  

MANGUERAS
PARA RIEGO
PÁGINA 807

121008

MANGUERAS PARA GAS

PRECIO POR METRO 
EN ROLLO DE 50 M

•	Manguera tricapa reforzada con tramas de poliéster.
•	Alta resistencia a la intemperie de 10°C a 60°C. 
•	Refuerzo textil para mayor resistencia al quiebre. 
•	Presión máxima de 150 PSI.

MOLINO PARA GRANOS Y NIXTAMAL

•	Fabricado en hierro fundido.
•	Capacidad de tolva de 500 g. 
•	Ideal para moler granos de maíz, café, nueces, elote, etcétera.    

CÓDIGO CAPACIDAD DE MOLIENDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MOGRA1 13,600  gramos/min 1  $677  $745  $820 

USO
GENERAL

MOLINO

MALLAS Y TELAS PARA MOSQUITEROS

TELAS PARA MOSQUITERO DE PLÁSTICO

CÓDIGO MEDIDA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138113 0.6 x 30 m 1  $264  $290  $319 
138114 0.75 x 30 m 1  $323  $355  $391 
138115 0.9 x 30 m 1  $393  $432  $475 
138116 1.05 x 30 m 1  $440  $484  $532 
138117 1.2 x 30 m 1  $498  $548  $603 
138118 1.5 x 30 m 1  $629  $692  $761 
138119 1.7 x 30 m 1  $699  $769  $846 

CÓDIGO MEDIDA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138106 0.6 x 30 m 1  $264  $290  $319 
138107 0.75 x 30 m 1  $323  $355  $391 
138108 0.9 x 30 m 1  $393  $432  $475 
138109 1.05 x 30 m 1  $440  $484  $532 
138110 1.2 x 30 m 1  $498  $548  $603 
138111 1.5 x 30 m 1  $629  $692  $761 
138112 1.7 x 30 m 1  $699  $769  $846 

USO
GENERAL

•	Fabricada en polietileno de alta densidad. 
•	Peso por m2 0.065 kg. 
•	16.5 x 16.5 hilos por pulgada cuadrada. 
•	Tejido tipo tafetán. 
•	Orillas con remetido para reforzar y mejorar 

la presentación del producto. 
•	Elongación máxima del hilo del 20 al 25%.

•	Fabricada en polietileno de alta densidad. 
•	Peso por m2 0.065 kg. 
•	16.5 x 16.5 hilos por pulgada cuadrada.  
•	Tejido tipo tafetán. 
•	Orillas con remetido para reforzar y mejorar 

la presentación del producto. 
•	Elongación máxima del hilo del 20 al 25%.

138115
En bobina

138109
En bobina

MALLA MOSQUITERA DE ACERO 
GALVANIZADO

CÓDIGO MEDIDA ESPESOR

MMG92 0.92 m x 11 m 0.39 mm 1

FABRICADO
EN ACERO

USO
GENERAL

•	Fabricada en acero galvanizado en una sola pieza sin costuras ni 
soldaduras.

•	Malla de acero galvanizado.
•	Resistente a la corrosión.
•	Alta resistencia a la deformación y ruptura.
•	Aberturas uniformes que permiten el paso de aire, luz y sonido.
•	Ideal para marcos de puertas y ventanas, evita el paso de insectos. 

Precios vigentes en BIP = Boletín informativo 
 de producto.  
Disponible en urreanet.com

TELAS PARA MOSQUITERO DE ALUMINIO

CÓDIGO MEDIDA DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138104 0.9 x 2.1 m En rollo 9  $180  $198  $218 
138105 1.2 x 2.1 m En rollo 9  $235  $259  $285 

CÓDIGO MEDIDA DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138100 0.6 x 30 m En bobina 1  $1,574  $1,731  $1,904 
138101 0.9 x 30 m En bobina 1  $2,236  $2,460  $2,706 
138102 1.2 x 30 m En bobina 1  $3,025  $3,328  $3,661 

USO
GENERAL

•	Fabricada en aluminio.
•	Diámetro de hilo 0.22 mm. 
•	18 x 14 hilos por pulgada.
•	Resistente a la oxidación.
•	Revestimiento de protección que 

fortalece y mejora la apariencia.

•	Fabricada en aluminio.
•	Diámetro de hilo 0.22 mm. 
•	18 x 14 hilos por pulgada.
•	Resistente a la oxidación.
•	Revestimiento de protección que 

fortalece y mejora la apariencia.

138104
En rollo

138101
En bobina

P R E C I O
VIGENTE

BIP
E N
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REMACHADORA TIPO TIJERA 2 MANOS

CÓDIGO BOQUILLAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

112516 1/8” 5/32” y 3/16” / 3.2, 4.0, 4.8 mm 1  $308  $339  $373 
112516RK Kit de refacción para remachadora tipo tijera 1  $85  $94  $103 

USO
MASTER

REMACHADORA MANUAL CON CABEZA MÓVIL

•	Fabricadas en acero con mango de vinil.
•	Cabeza móvil para su uso en diferentes ángulos. 
•	Uso a una mano. 
•	Incluye boquillas y llave especial para cambio de boquilla.

CÓDIGO BOQUILLAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

112513 3/32”, 1/8”, 5/32” y 3/16” / 2.4, 3.2, 4.0 y 4.8 mm 1  $427  $470  $517 
112513RK Kit de refacción para remechadora con cabeza móvil 1  $64  $70  $77 

REMACHADORAS MANUALES NARIZ LARGA

CÓDIGO BOQUILLAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

112521 3/32”, 1/8”, 5/32” y 3/16” / 2.4, 3.2, 4.0 y 4.8 mm 1  $170  $187  $206 
CÓDIGO BOQUILLAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

112520 3/32”, 1/8”, 5/32” y 3/16” / 2.4, 3.2, 4.0 y 4.8 mm 1  $147  $162  $178 
112521RK Kit de refacción para remachadora profesional 10” 1  $50  $55  $61 

USO
PROFESIONAL

10"
LONGITUD
TOTAL

REMACHADORA TIPO ACORDEÓN

  

CÓDIGO BOQUILLAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UPS25 1/8”, 5/32” 3/16”, 15/64” y 1/4” 1  $2,180  $2,398  $2,638 

USO
PESADO

•	Cuerpo fabricado en aluminio de alta resistencia. 
•	Sistema de eslabones de acero reforzado para mejor desempeño mecánico.
•	Incluye 5 boquillas intercambiables para remaches.
•	Llave para cambio de boquillas. 
•	Mayor fuerza de impacto.

REMACHADORAS

REMACHADORA TIPO ACORDEÓN

•	Cuerpo fabricado en acero con mango de zamak.
•	Incluye 5 boquillas intercambiables para remaches.
•	Llave para cambio de boquillas.

CÓDIGO BOQUILLAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

112515 1/8”, 5/32”, 3/16”, 1/4” y 15/46” / 3.2, 4.0, 4.8, 6.0 y 6.4 mm 1  $518  $570  $627 
112515RK Kit de refacción para remachadora tipo acordeón 1  $108  $119  $131 

USO
MASTER

112515112515RK

REMACHADORA MANUAL

 

 

CÓDIGO BOQUILLAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UPS15 3/32”, 1/8”, 5/32” y 3/16” 1  $675  $743  $817 

USO
PESADO

10"
LONGITUD
TOTAL

•	Cuerpo fabricado en aluminio de alta resistencia. 
•	Sistema de 2 mordazas templadas para mejor sujeción del remache.
•	Incluye 4 boquillas intercambiables para remaches. 
•	Llave para cambio de boquillas. 
•	Mayor fuerza de impacto.

112516RK 112516

112513RK

112521RK

112513

112521 112520

•	Fabricadas en acero con mango de vinil.
•	Nariz larga que no requiere ajuste de mordaza. 
•	Incluye 4 boquillas. 
•	Llave para cambio de boquillas. 
•	Incluye 60 remaches.

•	Fabricadas en acero con mango de vinil.
•	Nariz larga que no requiere ajuste de mordaza. 
•	Incluye 4 boquillas. 
•	Llave para cambio de boquillas.

USO
PROFESIONAL

10"
LONGITUD
TOTAL

•	Cuerpo fabricado en acero con mangos de neopreno.
•	Reduce el esfuerzo de uso por la acción adicional de palanca.
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REMACHES

REMACHES DIÁMETRO 5/32”

•	Cuerpo de aluminio.
•	Clavo de acero.
•	Rango de agarre máximo de 1/8” a 1/2”.

CÓDIGO ANCHO 
IN (A)

AGARRE 
IN (B)

ANCHO 
MM (A)

AGARRE 
MM (B)

PIEZAS POR 
CAJA 

PIEZAS POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

113406 5/32" 1/8" 3.97 3.18 1000 100 1  $30  $33  $36 
113407 5/32" 1/4" 3.97 6.35 1000 100 1  $31  $34  $37 
113408 5/32" 3/8" 3.97 9.53 500 100 1  $34  $37  $41 
113409 5/32" 1/2" 3.97 12.7 500 100 1  $37  $41  $45 

A
B

B

A
Cabeza ancha

USO
GENERAL

PRECIO POR 
CAJA

REMACHES DIÁMETRO 3/16”

•	Cuerpo de aluminio.
•	Clavo de acero.
•	Rango de agarre máximo de 1/8” a 3/4”.

CÓDIGO ANCHO 
IN (A)

AGARRE 
IN (B)

ANCHO 
MM (A)

AGARRE 
MM (B)

PIEZAS POR 
CAJA 

PIEZAS POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

113410 3/16" 1/8" 4.76 3.18 500 100 1  $42  $46  $51 
113411 3/16" 1/4" 4.76 6.35 500 100 1  $46  $51  $56 
113412 3/16" 3/8" 4.76 9.53 500 100 1  $54  $59  $65 
113414 3/16" 5/8" 4.76 15.88 250 50 1  $30  $33  $36 
113415 3/16" 3/4" 4.76 19.05 250 50 1  $34  $37  $41 

A
B

B

A
Cabeza ancha

USO
GENERAL

PRECIO POR 
CAJA

REMACHES DIÁMETRO 1/4”

•	Cuerpo de aluminio.
•	Clavo de acero.
•	Rango de agarre máximo de 1/4” a 1/2”.

CÓDIGO ANCHO
IN (A)

AGARRE
IN (B)

ANCHO
 MM (A)

AGARRE
 MM (B)

PIEZAS POR 
CAJA 

PIEZAS POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

113418 1/4" 1/4" 6.35 6.35 250 50 1  $48  $53  $58 
113419 1/4" 3/8" 6.35 9.53 250 50 1  $51  $56  $62 
113420 1/4" 1/2" 6.35 12.7 250 50 1  $54  $59  $65 

USO
GENERAL A

B

B

A
Cabeza ancha

REMACHES DIÁMETRO 3/16” CABEZA ANCHA

•	Cuerpo de aluminio.
•	Clavo de acero.
•	Rango de agarre máximo de  3/8” a 1/2”.
•	Mayor área de sujeción.  

CÓDIGO ANCHO
IN (A)

AGARRE
IN (B)

ANCHO
 MM (A)

AGARRE
 MM (B)

PIEZAS POR 
CAJA 

PIEZAS POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

113416 3/16" 3/8" 4.76 9.53 250 50 1  $31  $34  $37 
113417 3/16" 1/2" 4.76 12.7 250 50 1  $33  $36  $40 

A
B

B

A
Cabeza anchaUSO

GENERAL

Cabeza ancha.

PRECIO POR 
CAJA

PRECIO POR 
CAJA

REMACHES DIÁMETRO 1/8”

•	Cuerpo de aluminio.
•	Clavo de acero.
•	Rango de agarre máximo de 1/8” a 1/2”.

CÓDIGO ANCHO 
IN (A)

AGARRE 
IN (B)

ANCHO 
MM (A)

AGARRE 
MM (B)

PIEZAS POR 
CAJA 

PIEZAS POR 
BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

113400 1/8" 1/8" 3.18 3.18 1000 100 1  $23  $25  $28 
113401 1/8" 3/16" 3.18 4.76 1000 100 1  $24  $26  $29 
113402 1/8" 1/4" 3.18 6.35 1000 100 1  $25  $28  $31 
113403 1/8" 5/16" 3.18 7.94 1000 100 1  $25  $28  $31 
113404 1/8" 3/8" 3.18 9.53 1000 100 1  $26  $29  $32 
113405 1/8" 1/2" 3.18 12.7 1000 100 1  $27  $30  $33 

A
B

B

A
Cabeza ancha

USO
GENERAL

PRECIO POR 
CAJA

REMACHADORAS

REMACHADORAS MANUALES NARIZ LARGA 

•	Mangos de vinil para mayor comodidad.
•	Incluye práctica llave para hacer el cambio de boquilla. 

CÓDIGO BOQUILLAS REMACHES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

143401 3/32”, 1/8”, 5/32”, 3/16”, 2.4, 3.2, 4.0 y 4.8 mm - 1  $123  $135  $149 
143402 3/32”, 1/8”, 5/32”, 3/16”, 2.4, 3.2, 4.0 y 4.8 mm • 1  $137  $151  $166 

143401RK Kit de refacción para remachadora 10” 1  $56  $62  $68 

USO
DOMESTICO

10"
LONGITUD
TOTAL

143401RK

143401
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VENTILADOR DE PEDESTAL 

CÓDIGO VEPE26
MEDIDA 26” 

POTENCIA 145 W
TENSIÓN 127 V

FRECUENCIA 60 Hz
RPM 1350

VELOCIDADES 3
PESO 12.8 Kg

1
SUB DIST.  $3,088 
MAYOREO  $3,397 
MENUDEO  $3,737 

USO
PROFESIONAL

VENTILADOR DE TAMBOR

CÓDIGO VET24
MEDIDA 24” 

POTENCIA 145 W
TENSIÓN 127 V

FRECUENCIA 60 Hz
RPM 1100

VELOCIDADES 2
PESO 11.28 Kg

1
SUB DIST.  $5,252 
MAYOREO  $5,777 
MENUDEO  $6,355 

USO
PROFESIONAL

TRAMPAS ADHESIVAS PARA ROEDOR

•	Para atrapar insectos y roedores hasta en los rincones más difíciles de alcanzar. 
•	Poderoso adhesivo que no dejara escapar al roedor
•	Charola con diseño para completa accesibilidad. 
•	Sin olor.
•	Inofensivo en humanos. 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

135011 2 charolas chicas de 10.1 x 7.7 cm 1  $22  $24  $26 
135010 2 charolas grandes de 24 x 11.5 cm 1  $64  $70  $77 

USO
GENERAL

TRAMPAS PARA ROEDOR 

•	Pedal de activación sensible al contacto.
•	Resorte tratado térmicamente para mayor presión.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144460 2 ratoneras de 4.5 x 10 cm 10  $18  $20  $22 
144461 Ratonera de 8 x 17 cm 5  $32  $35  $39 

USO
DOMESTICO

SELLADORES DE LLANTAS (PONCHOLINA)

CÓDIGO CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

107374 337 ml / 12 oz 12  $60  $66  $73 
107375 471 ml / 15 oz 12  $90  $99  $109 

USO
GENERAL

•	Infla, sella y repara instantánea y temporalmente fugas y pinchaduras.
•	Fácil de usar sin gato ni herramienta alguna. 
•	Válvula antiderrames que se enrosca en cualquier llanta. 
•	De un solo uso. 
•	NOM 018 STPS 2015

SELLADORES DE LLANTAS

107374 107375

 HERRAMIENTAS
AUTOMOTRICES

PÁGINA 413

TRAMPAS

144461
135011 144460

VENTILADORES

145
POTENCIA

145
POTENCIA

•	Cuerpo de acero aspas de aluminio.
•	Base metálica con ruedas de plástico para 

facilitar su desplazamiento.
•	Ideal para bodegas, talleres, comercios, etc.
•	Cumplen NOM-003-SCFI.

•	Cuerpo de acero aspas de 
aluminio.

•	Sistema de oscilación.
•	Ideal para bodegas, talleres, 

comercios, etc.
•	Cumplen NOM-003-SCFI.
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VENTILADOR DE PARED

CÓDIGO VEP30
MEDIDA 30”

POTENCIA 145 W
TENSIÓN 127 V

FRECUENCIA 60 Hz
RPM 1350

VELOCIDADES 3
PESO 11 Kg

1
SUB DIST.  $2,780 
MAYOREO  $3,058 
MENUDEO  $3,364 

USO
PROFESIONAL

VENTILADOR 3 EN 1

CÓDIGO VE18
MEDIDA 18” 

POTENCIA 65 W
TENSIÓN 127 V

FRECUENCIA 60 Hz
RPM 1400

VELOCIDADES 3
PESO 4.36 Kg

1
SUB DIST.  $928 
MAYOREO  $1,021 
MENUDEO  $1,123 

USO
GENERAL

VENTILADORES

ZANCOS CON ELEVACIÓN

ZANCOS DE ELEVACIÓN Y REPUESTOS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

131000 * Elevación 18” a 30” 1  $5,727  $6,300  $6,930
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 Repuesto
RBZANCO ** Zapata de repuesto 2  $285  $314  $345
RPZANCO ** Repuesto pie zanco 2  $575  $633  $696

USO
PROFESIONAL

RBZANCO

•	Zancos ajustables con doble sistema de seguridad.
•	Capacidad de 105 kg / 230 lb.
•	Cuerpo de aluminio.
•	Cuenta con cinchos de agarre para mayor seguridad, así como con una 

abrazadera con esponja en el área de la pantorrilla para mayor confort.
•	Soporte ajustable para alcanzar la altura deseada.

131000

*

RPZANCO

**PRECIO 
POR PIEZA

145
POTENCIA

65
POTENCIA

•	Cuerpo de acero aspas de aluminio.
•	Sistema de oscilación.
•	Ideal para bodegas, talleres, comercios, etc..
•	Cumplen NOM-003-SCFI.

•	Cuerpo de acero aspas de aluminio.
•	Sistema de oscilación.
•	Ideal para comercios, hogar, etc.
•	1 ventilador con 3 bases diferentes.
•	Cumplen NOM-003-SCFI y NOM-001-SCFI.

P
R

O
D

U
C

T
O

S
 F

E
R

R
E

T
E

R
O

S
 

Y
 D

E
 U

S
O

 G
E

N
E

R
A

L

960

PRODUCTOS FERRETEROS
Y DE USO GENERAL26




